
\\\ PIASECZNO 

Już niebawem mieszkańcy 
Piaseczna będą mogli 
cieszyć się kolejną pięknie 
zmodernizowaną częścią 
parku miejskiego. Gmina rusza 
z realizacją dużej inwestycji, 
która obejmie 3-hektarowy 
teren za obecnym parkiem 
– pomiędzy zabytkowymi 
budynkami a ulicą Armii 
Krajowej.

N owa część parku będzie nie tyl-
ko zielona i przyjazna, ale przede 

wszystkim zaprojektowana z myślą 

o różnych grupach użytkowników  
– od dzieci, przez seniorów, po właści-
cieli czworonogów.

W planach jest budowa alejek spa-
cerowych, montaż oświetlenia, ławek 
i hamaków. 
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dodatek edukacja

Na ratunek Jeziorce!

Park Miejski zyska nowy blask

czytaj str. 7-9

Dzięki wspólnym wysiłkom ochotników, wędkarzy, strażaków i lokalnych  
liderów, udało się częściowo opanować sytuację
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Nowa część parku ma zostać oddana mieszkańcom do użytku w drugiej  
połowie 2026 roku
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czytaj na str. 2

\\\ CHYLICE-PÓLKO 
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\\\ CHYLICE-PÓLKO 

Na Jeziorce w Pólku doszło  
do poważnej awarii tamy. 
Z tego powodu woda 
gwałtownie opadła na odcinku 
od Zalesia Dolnego do Chylic. 
Mieszkańcy i służby od razu 
ruszyli do działania.

W e wtorek (17 czerwca) miesz-
kańcy Piaseczna i okolic zostali 

zaskoczeni informacją o pęknięciu ta-
my na Jeziorce. Woda zaczęła gwałtow-
nie opuszczać koryto rzeki, odsłaniając 
dno i zagrażając lokalnemu ekosyste-
mowi. Od lat mówiło się o konieczności 
remontu tej zapory, jednak brak jedno-

znacznego właściciela utrudniał pod-
jęcie zdecydowanych działań. Sytuacja 
wymagała natychmiastowej reakcji i 
mieszkańcy nie pozostali obojętni.

\\\ Sprawna współpraca
Pierwsze sygnały o awarii pojawiły 

się na mediach społecznościowych. We 
wtorek po godzinie 20 „Forum Piasecz-
no” zaczęło bić na alarm i wzywać lo-
kalne organizacje do reakcji. W krótkim 
czasie na miejscu pojawiły się grupy 
ochotników, a także przedstawiciele 
służb ratunkowych. Dzięki ich zaan-
gażowaniu udało się podjąć pierwsze 
kroki naprawcze jeszcze tego samego  
dnia.

Pod postem pojawiła się odpo-
wiedź grupy „Kajaki Mazowsze - Kajaki 
pod Warszawą na Jeziorce”:

– Ale... My naprawialiśmy już ten 
jaz dwa razy w zeszłym roku, a jutro bę-
dziemy to robić o 9:00 rano. Jako #przy-
jacieleJeziorki byliśmy tam pierwsi i 
mamy już przygotowane łaty. A swoją 
drogą to trzeba właśnie działać szybko, 
bo na rzeczce, czyli piątej wodzie przez 
rurę obok jazu, wysycha woda i już tam 

czapla płazy wybiera z błota. Wędkarze 
bowiem do nas też dzwonili w tej spra-
wie. Może z ochotniczej straży pożarnej 

też ktoś się zjawi z rana – reagowali na 
szybko piasecznianie.

\\\ Nocna akcja
Dzięki sprawnej komunikacji mię-

dzy mieszkańcami i strażakami, już 
w nocy rozpoczęto prace naprawcze. 
Ochotnicza Straż Pożarna oraz jednost-
ka Państwowej Straży Pożarnej z Pia-
seczna dołączyły do akcji, korzystając 

z przygotowanych przez społeczników 
materiałów. Wspólnymi siłami monto-
wano nowe deski i łaty, by zatrzymać 
odpływ wody i zabezpieczyć jaz.

O godzinie 23:19 grupa „Kajaki Ma-
zowsze” umieściła jeszcze swój post: 

– No i naprawiamy pęknięty jaz z 
OSP i PSP. Dobijane są deski od góry 
tak jak #przyjacieleJeziorki robili to w 
zeszłych latach.

Mierzymy, przycinamy. Strażacy 
montują, ścinają śruby. Mają dechy 
zdemontowane z jazu w Zalesiu Gór- 
nym [...] Docinamy na wymiar. A więc 
akcja ochotników-strażaków i pry-
watna inicjatywa też jest. Nasze łaty  
poszły […]

\\\ Zadysponowane  
trzy jednostki straży

Dzięki wspólnym wysiłkom 
ochotników, wędkarzy, strażaków i lo-
kalnych liderów, udało się częściowo 
opanować sytuację. Prace trwały do 
północy, a poziom wody zaczął stop-
niowo się podnosić. W akcji uczestni-
czyły trzy jednostki straży pożarnej 
– OSP Chojnów, OSP Piaseczno oraz 
Państwowa Straż Pożarna z Piasecz-
na. Materiały do naprawy zostały 
dostarczone przez społeczników i 
osoby związane z lokalnymi klubami  
kajakarskimi.

\\\ Potrzebny remont
W kolejnych dniach planowane 

są dalsze prace zabezpieczające oraz 
rozmowy z odpowiednimi instytucja-
mi, by uniknąć podobnych sytuacji w 
przyszłości. Mieszkańcy apelują o pilny 
remont tamy i jasne określenie odpo-
wiedzialności za jej utrzymanie.

Jeszcze tego samego dnia radny 
Wojciech Mika poinformował:

– Na dzisiejszej sesji rady miejskiej 
złożyłem wniosek o wsparcie wydzia-
łu ochrony środowiska i rozmowy z 
Wodami Polskimi, aby w trybie pilnym 
wykonali remont tamy.

Swoją gotowość do podjęcia dzia-
łań w celu trwałego naprawienia tamy 
zadeklarował też poseł Piotr Kandyba..

Dawid Grzelczak

Na ratunek Jeziorce!
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W akcji uczestniczyły  
trzy jednostki straży 

pożarnej – OSP Chojnów, 
OSP Piaseczno  

oraz Państwowa Straż 
Pożarna z Piaseczna

\\\ JÓZEFOSŁAW 

W rejonie ulicy Osiedlowej  
i Cyraneczki trwają 
intensywne prace drogowe.

Inwestor budujący sklep Netto pro-
wadzi przebudowę fragmentu ul. 

Osiedlowej, a gmina – wykorzystując 
ten moment – zdecydowała się na szer-
szy zakres modernizacji całego skrzy-
żowania.

Mieszkańcy Józefosławia i Juliano-
wa zyskają nie tylko nowy sklep, lecz 
także drogę. Kosmetyczne zmiany na 
skrzyżowaniu wprowadzi remont gmi-
ny Piaseczno.

– Zostanie wykonane skrzyżowa-
nie na wyniesieniu – z kostki betono-
wej, wraz z przejściami dla pieszych i 
przejazdem rowerowym. Przebudowa 
ma na celu poprawę bezpieczeństwa 

w tym miejscu. Na dalszym odcinku tej 
drogi – na ulicy Kuropatwy - również są 
zaplanowane skrzyżowania na wynie-
sieniu, więc będzie to spójne rozwiąza-
nie drogowe – przekazała nam Joanna 
Ferlian-Tchórzewska Rzecznik Urzędu 
Miasta i Gminy Piaseczno.

Mieszkańcy dopytywali wicebur-
mistrza Roberta Widza, który opubli-
kował informacje o remoncie w me-
diach społecznościowych, dlaczego w 
tym miejscu nie zaplanowano zmiany 
skrzyżowania na rondo. Jak podkreślił 
Robert Widz, nie ma tu wystarczająco 
miejsca, by takowe powstało.

Zakończenie robót w tym rejonie 
planowane jest na początek lipca. Na 
czas prowadzenia prac przewidziane 
są zmiany w organizacji ruchu – przez 
kilka dni całe skrzyżowanie będzie wy-
łączone z ruchu.

\\\ Jest koncepcja  
połączenia Zimowej  
z Cyraneczki

To jednak nie koniec, ponieważ 
gmina udostępniła do publicznych kon-
sultacji koncepcję drogową połączenia 
ul. Zimowej z ul. Cyraneczki. To istotna 
inwestycja z punktu widzenia obsługi 

komunikacyjnej powstającej szkoły 
podstawowej w Julianowie. Projekt za-
kłada, że układ drogowy dojazdowy do 
nowej placówki będzie w pełni gotowy 
na czas jej otwarcia.

Wśród kluczowych rozwiązań 
projektowych warto wymienić m.in.: 
przejazd przez tory kolejowe na po-
ziomie „0”, który wymaga uzyskania 
odpowiednich odstępstw od warun-
ków technicznych – trwają już uzgod-
nienia z PGNiG Termika. Dodatkowo 
planowane jest odwodnienie terenu 
poprzez budowę zbiornika retencyj-
nego i budowa nowego wlotu drogo-
wego po zachodniej stronie torów, w 
kierunku południowym. Gmina chce 
też zaprojektować połączenie z ulicą 
Lidii Wysockiej – zadanie to zostało 
już ujęte w budżecie gminy. W planach 
jest także budowa ronda po zachod-
niej stronie torów. W przyszłości ma 
ono pełnić funkcję skrzyżowania z no-
wo projektowaną drogą wojewódzką  
DW721.

Agnieszka Deja

Nowe skrzyżowanie 
i rondo?

Zakończenie robót w tym rejonie planowane jest na początek lipca
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Na czas prowadzenia  
prac przewidziane są 

zmiany  
w organizacji ruchu
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\\\ PIASECZNO 

Wiceburmistrz gminy 
Piaseczno została „zastępczą 
mamą” małych jeży.

H anna Kułakowska-Michalak opub-
likowała w mediach społecznoś-

ciowych zdjęcia i historię jeżowych 
maluchów, które trafiły pod jej opiekę. 
Młode od dwóch dni pozostawały bez 
opieki matki. Zatroskany mieszkaniec 
postanowił działać i przyniósł maluchy 
do urzędu. Choć intencje były dobre, 
wiceburmistrz przypomina: dzikie, 
młode zwierzęta najlepiej zostawić w 
ich naturalnym środowisku – chyba że 
istnieją wyraźne przesłanki, że potrze-
bują pomocy.

\\\ Przytulisko,  
to ostateczność

– Odwiedziłam weterynarza, do-
stałam instrukcje i mam nadzieję, że 
wychowam te pociechy na piękne jeże, 
które trafią do środowiska naturalnego, 
gdzie jest ich miejsce. To nie są moje 
pierwsze jeżyki, które wzięłam pod 
opiekę – zaznaczyła w sieci wicebur-
mistrz.

Hanna Kułakowska-Michalak pod-
kreśliła także, że zajmie się maluchami, 
a do przytuliska odda je jedynie, gdy 
nie będzie w stanie samodzielnie wy-
karmić jeży. Wszystkie trzy maluchy 
to samiczki.

– Przypominam również, co nieste-
ty wciąż mieszkańców bulwersuje, że 
gmina nie może finansować opieki nad 
dzikimi zwierzętami – dodała Hanna 
Kułakowska-Michalak.

Agnieszka Deja

Małe jeże trafiły  
w dobre ręce\\\ NOWA WOLA 

Zakończyła się przebudowa 
ulicy Krasickiego w Nowej 
Woli. Prace zakończono niemal 
miesiąc przed planowanym 
terminem.

P ierwotnie modernizacja miała 
potrwać do 14 lipca, jednak wy-

konawca uporał się z pracami niemal 
miesiąc wcześniej. Od czwartku, 19 
czerwca, odcinek od ul. Szkolnej do 
skrzyżowania z ul. Biegusa znów jest 
otwarty dla ruchu.

\\\ Pięć miesięcy  
robót i nowa jakość

Modernizacja objęła odcinek po-
między ulicami Postępu i Szkolną. Pra-
ce rozpoczęły się w marcu tego roku 
i obejmowały m.in. przebudowę sie-

ci gazowej i teletechnicznej, budowę 
kanalizacji deszczowej oraz ułożenie 
nowej nawierzchni asfaltowej. Najważ-
niejszym elementem inwestycji było 
jednak wybudowanie ciągu pieszo-ro-
werowego, który połączył ul. Puławską 
w Piasecznie z ul. Szkolną w Lesznowo-
li. To rozwiązanie poprawia dostępność 
i bezpieczeństwo w codziennym ruchu 
pieszym i rowerowym, szczególnie w 
kontekście dojazdu do placówek oświa-
towych i lokalnych punktów usługo-
wych.

\\\ Głosy mieszkańców  
– od pochwał po krytykę

Informacja o zakończeniu inwe-
stycji spotkała się z dużym zaintere-
sowaniem mieszkańców. W mediach 
społecznościowych pod oficjalnym ko-

munikatem powiatu pojawiło się wiele 
komentarzy. Niektóre z nich wyrażały 
entuzjazm:

– Super, że mamy wreszcie porząd-
ną ścieżkę prawie do samej szkoły w 
Lesznowoli – napisała pani Anna.

Nie zabrakło jednak głosów kry-

tycznych, zwłaszcza dotyczących or-
ganizacji ruchu pieszych i dostępności 
miejsc parkingowych:

– Ta droga nie ma nic wspólnego 
z bezpieczeństwem. Usunęliście chod-
nik po drugiej stronie drogi, gdzie jest 
więcej domów. Jak mieszkańcy mają 
dojść do przejścia dla pieszych – idąc 
poboczem? Wjazd na parking przy 
Lewiatanie też został źle zaprojekto-
wany. Wystarczyło obniżyć krawężnik, 
tak jak było wcześniej – wskazywał pan 
Konrad.

\\\ Komunikacja wraca  
na stałe trasy

Wraz z otwarciem ul. Krasickie-
go przywrócone zostają podstawowe 
trasy linii autobusowych 737 i L-4. Z 
dniem 19 czerwca znikają przystanki 

tymczasowe (NOWA WOLA 52 i PO-
STĘPU 54), a pasażerowie znów mogą 
korzystać z przystanków:
• NOWA WOLA 01 i 02
• POSTĘPU 01

Autobusy kursują zgodnie z nowy-
mi rozkładami jazdy.

\\\ Inwestycja z potencjałem, 
ale i wyzwaniami

Zakończona modernizacja to ko-
lejny krok w kierunku poprawy infra-
struktury drogowej w gminie Leszno-
wola i całym powiecie piaseczyńskim. 
Nowa nawierzchnia i ścieżka rowerowa 
to niewątpliwe atuty, jednak niektóre 
decyzje projektowe – jak likwidacja 
chodnika czy nieprzemyślany wjazd 
do sklepu – mogą wymagać korekt.

Czas pokaże, czy inwestycja w 
pełni spełni oczekiwania lokalnej spo-
łeczności.

Agnieszka Deja

Krasickiego znów przejezdna

Modernizacja objęła odcinek pomiędzy ulicami Postępu i Szkolną
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Zakończona modernizacja 
to kolejny krok  

w kierunku poprawy 
infrastruktury drogowej  

w gminie
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\\\ TARCZYN 

Gmina Tarczyn pozyskała  
500 tysięcy złotych na budowę 
nowoczesnego boiska przy 
Zespole Szkół w Tarczynie. 
Projekt uzyskał wsparcie  
w ramach Lokalnej Strategii 
Rozwoju realizowanej  
przez LGD Stowarzyszenie 
Perły Mazowsza.

W ramach inwestycji powstanie 
boisko do piłki nożnej o na-

wierzchni z trawy syntetycznej o wy-
miarach 66 na 36 metrów, z polem 
gry 60 na 30 metrów. Całość zostanie 
otoczona piłkochwytami o wysokości 
6 metrów, co zapewni bezpieczeństwo 

użytkowników oraz okolicznych tere-
nów. Przewidziano montaż bramy pa-
nelowej o szerokości 4 metrów i wyso-
kości 2,5 metra oraz furtki o wymiarach 
1,2 na 2 metry. Boisko będzie w pełni 
oświetlone – zamontowanych zostanie 
6 masztów, każdy z trzema oprawami 

LED, a energia elektryczna popłynie z 
istniejącej instalacji fotowoltaicznej na 
terenie szkoły. Inwestycja została za-
projektowana z myślą o pełnej dostęp-
ności dla osób z niepełnosprawnościa-
mi, co umożliwi wszystkim mieszkań-
com korzystanie z nowego obiektu.

Całkowita wartość projektu wy-
nosi 1 030 649,17 zł, z czego połowa 
pochodzi z pozyskanej dotacji. Gmina 
Tarczyn zabezpieczyła w swoim budże-
cie środki na realizację zadania w wy-
sokości ponad miliona złotych. Obecnie 
trwają przygotowania do ogłoszenia 
przetargu na wyłonienie wykonawcy, 
który podejmie się realizacji inwestycji. 
Planowany termin zakończenia prac 
to grudzień 2025 roku. Nowe boisko 
stanie się miejscem sportowych spot-

kań, rozwoju młodych talentów oraz 
integracji lokalnej społeczności. To 
kolejny krok w stronę poprawy infra-
struktury sportowej w gminie i inwe-
stycja w zdrową, aktywną przyszłość 
mieszkańców.

Dawid Grzelczak

Boisko za ponad milion!

W tym miejscu powstanie nowe boisko
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\\\ PRAŻMÓW 

Wójt gminy Prażmów Michał 
Kmiecik odniósł się do sprawy 
wprowadzenia II strefy 
biletowej ZTM na terenie 
gminy.

W cotygodniowym podsumo-
waniu kadencji podkreślił, że 

koszty takiego rozwiązania, według 
wyliczeń Zarządu Transportu Miejskie-
go w Warszawie, wyniosłyby ponad 8 
milionów złotych rocznie. To kwota, na 
którą samorządu nie stać.

– To kwota zaporowa i absolutnie 
nierealna do pokrycia z budżetu gmi-
ny – zaznacza wójt. – Obecnie na cały 
lokalny transport zbiorowy wydajemy 
rekordowe 4 miliony złotych rocznie 
– dodaje.

\\\ Czekając na ustawę  
metropolitalną

Władze gminy wskazują, że szansą 
na zmianę sytuacji może być uchwale-
nie tzw. ustawy metropolitalnej, któ-
ra zmieniłaby zasady finansowania 

transportu publicznego w aglomeracji 
warszawskiej. Trwają nad nią prace, a 
zgodnie z zapowiedziami wojewody 
mazowieckiego projekt ustawy ma być 
gotowy jesienią tego roku.

\\\ Wójt: „Musimy działać  
już teraz”

– Nie ma co liczyć na szybkie wpro-
wadzenie zintegrowanego transportu. 
To proces, o który musimy zabiegać 
już teraz – podkreśla Michał Kmiecik. 
Jak zaznacza, lobbuje w tej sprawie u 
marszałka województwa i w sejmiku 
wojewódzkim, apelując o konkretne 
rozwiązania mające na celu obniżenie 
kosztów dojazdu do Warszawy.

\\\ Refundacja dla uczniów
Choć II strefa ZTM w najbliższym 

czasie nie wejdzie w życie, gmina pra-
cuje nad programem refundacji kosz-
tów przejazdu pociągami do strefy bile-
towej ZTM dla uczniów szkół średnich. 
Program miałby objąć dojazdy do War-
szawy i wejść w życie – w zależności 
od możliwości budżetowych – już od 
nowego roku szkolnego.

Władze gminy podkreślają, że 
sprawa dostępności komunikacyjnej 
ma charakter strategiczny, a obniżenie 
kosztów dojazdu do stolicy to jedno z 
najważniejszych wyzwań najbliższych 
lat.

Agnieszka Deja

II strefa ZTM jednak 
zbyt kosztowna
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\\\ LESZNOWOLA 

Chcieli zwrócić uwagę  
na problem bezpieczeństwa 
drogi, ale ktoś posunął się  
za daleko...

Ulica Fabryczna w gminie Leszno-
wola, niedawno oddana po kom-

pleksowej przebudowie, stała się miej-
scem niecodziennego protestu. Miesz-
kańcy, zaniepokojeni brakiem przejść 
dla pieszych i przystanków, postanowili 
działać na własną rękę. Niestety – nie 
wszyscy wybrali legalne środki. Sprawa 
trafi na policję.

\\\ Nowoczesna droga,  
stare problemy

Rozbudowa ul. Fabrycznej została 
oficjalnie zakończona pod koniec lute-
go. W ramach inwestycji wykonano ka-
nalizację deszczową, oświetlenie LED, 
kanał teletechniczny i przebudowano 
sieci. Powstała też nowa asfaltowa 
nawierzchnia i ciąg pieszo-rowerowy. 
Inwestycję na odcinku od ul. Kolejo-

wej do ul. Postępu zrealizowała firma  
Falbruk.

Ulica, która dawniej była wąską 
drogą polną, stała się nowoczesną al-
ternatywą dla ul. Słonecznej. Jednak 
projekt nie uwzględnił przejść dla 
pieszych ani zatok autobusowych, co – 
jak twierdzą mieszkańcy – wpływa na 
bezpieczeństwo. Kierowcy nagminnie 
przekraczają prędkość, a piesi mają 
trudności z przedostaniem się na dru-
gą stronę.

– Odkąd Fabryczna została pięknie 
wyremontowana, samochody jeżdżą 
nią bardzo szybko, a dzieci i rowerzy-

stów wokół jest mnóstwo. Rodzice 
ustawili na odcinku długości ok. 200 m 
swoiste „dziecięce postacie”, które mają 
szansę poruszyć twarde serca kierow-
ców przekraczających prędkość do-
zwoloną w terenie zabudowanym – na-
pisała w mediach społecznościowych 
starosta piaseczyńska Ewa Lubianiec, 
chwaląc zaangażowanie mieszkańców.

\\\ Rysunki na asfalcie  
i apel mieszkańców

Choć akcje z kartonowymi sylwet-
kami czy starymi autami ustawianymi 
na jezdni miały pokojowy charakter, 

ktoś zdecydował się na bardziej rady-
kalne działanie. Na świeżo położonym 
asfalcie pojawiły się ogromne, czer-
wone napisy: „STOP”, „30 km/h” oraz 
rysunek serca. Miały zwrócić uwagę 
na potrzebę ograniczenia prędkości – 
niestety, zniszczyły drogę.

– Sprawę pomalowania farbą ul. 
Fabrycznej w Łoziskach zgłosimy na 
Policję. Naszym zdaniem doszło nie tyl-
ko do zniszczenia mienia publicznego, 
ale również do samowolnego naniesie-
nia oznaczeń, które mogą wprowadzać 
kierowców w błąd – poinformowała 
gmina Lesznowola.

Głos zabrał również mieszkaniec 
ul. Fabrycznej, pan Marcin:

– Rekordzista zatrzymany przez 
patrol policji na Fabrycznej jechał 160 
km/h. TIR-y nagminnie jeżdżą tu 80-
90 km/h. A gmina zbudowała tę drogę 
80 cm od naszych ogrodzeń. To mniej 
więcej szerokość drzwi w furtce. Wy-
obraźcie sobie, że Wasze dzieci otwie-
rają taką furtkę, wychodząc z osiedla i 
wychodzą na ulicę prosto pod pędzące 
auta. Dlatego wzięliśmy sprawy w swo-
je ręce. Dlatego walczymy i nie podda-
my się!

Mieszkańcy nie po raz pierwszy 
apelują o poprawę bezpieczeństwa. 
Wcześniej, w ramach oddolnych dzia-
łań, ustawiano także stare pojazdy, 
które zmuszały kierowców do jazdy 
„na mijankę”. Na ich szybach naklejano 
apele o przestrzeganie przepisów.

Pomimo licznych sygnałów i próśb, 
mieszkańcy nie otrzymali dotąd żadnej 
odpowiedzi ze strony gminy na pytania 
dotyczące poprawy bezpieczeństwa na 
tej drodze.

Tekst i zdjęcia Agnieszka Deja

Mieszkańcy „walczą” o bezpieczeństwo na Fabrycznej
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URZĄD MIASTA I GMINY PIASECZNO  ul. Kościuszki 5, tel. 22 70 17 500, www.piaseczno.eu
P R O M O C J A

Burmistrz Daniel Putkiewicz otrzymał 
absolutorium i wotum zaufania 

Piaseczyńskie Kino 
Plenerowe 2025

Potańcówki na Kisielu

Letnie koncerty 
w piaseczyńskim parku

Rada Miejska w Piasecznie podczas sesji w dniu 18 czerwca 2025 roku podjęła uchwały w sprawie  
udzielenia burmistrzowi Danielowi Putkiewiczowi wotum zaufania oraz absolutorium.

Podobnie jak w latach ubiegłych w piątkowe 
wakacyjne wieczory na skwerze Kisiela  

odbywać się będą seanse kina pod chmurką.  
Centrum Kultury zaprezentuje filmy, które  

w internetowej ankiecie wybrali mieszkańcy.

W lipcu oraz sierpniu 2025 roku zapraszamy na jedną  
z najbardziej lubianych przez mieszkańców imprez  

plenerowych, czyli Potańcówki na Kisielu. Zainicjowana  
przez Piaseczyńską Radę Seniorów impreza od lat cieszy 

się dużą popularnością.

Gmina Piaseczno oraz Centrum Kultury w Piasecznie 
zapraszają w tym roku aż na cztery duże wakacyjne  
koncerty w ramach cyklu Scena Letnia w Piasecznie.

Zgodnie z obowiązującym prawem do koń- 
ca maja każdego roku Burmistrz Miasta i Gmi- 
ny Piaseczno jest zobowiązany do przedsta- 
wienia radnym oraz mieszkańcom „Raportu 
o stanie gminy” za rok ubiegły. Dokument 
ten prezentuje informacje o stanie finansów 
jednostki samorządu oraz działaniach podej- 
mowanych przez gminę i jej jednostki or-
ganizacyjne w ciągu całego roku. Dokument 
ten mieszkańcy znajdą w BIP Gminy Pia- 
seczno (bip.piaseczno.eu). W tym roku przy 
współpracy z Fundacją Miasto przygotowa-
na została również strona internetowa:  
piaseczno-2024.g.fundacjamiasto.pl, na któ- 
rej w przejrzysty i ułatwiający przeszukiwanie  
informacji sposób prezentowana jest treść 
„Raportu o stanie Gminy Piaseczno w 2024 
roku”, której odzwierciedleniem jest liczący 
blisko 300 stron dokument. Na podstawie 
tego dokumentu radni podejmują uchwałę 
w sprawie udzielenia wotum zaufania bur-
mistrzowi. Z kolei w oparciu o sprawozdanie 
z wykonania budżetu za rok poprzedni Ra- 
da Miejska podejmuje uchwałę w sprawie 
udzielenia burmistrzowi absolutorium. Pod-
czas sesji w dniu 18 czerwca 2025 r. radni 
udzielili burmistrzowi Danielowi Putkiewi- 
czowi zarówno wotum zaufania, jak i abso-
lutorium.

Podczas sesji absolutoryjnej burmistrz 
Daniel Putkiewicz przedstawił krótko infor-
macje o budżecie gminy, wydatkach między 
innymi na oświatę, transport publiczny czy 
wykup gruntów pod drogi oraz tereny zielo- 
ne. Przedstawił też najważniejsze inwestycje, 
zarówno kubaturowe, jak i drogowe zreali- 
zowane w roku ubiegłym. W 2024 r. między 

innymi zakończyła się modernizacja zabyt-
kowych budynków Poniatówki oraz Domu 
„Zośki”. Oba budynki będą pełnić funkcję 
filii Muzeum Piaseczna, które zostało otwar- 
te dla zwiedzających właśnie w 2024 r. Bur-
mistrz podkreślił, że realizacja wszystkich 
przedsięwzięć była możliwa dzięki Radzie 
Miejskiej, która podejmowała stosowne 
uchwały oraz pracy urzędników realizujących 
zadania. Rada Miejska większością 17 głosów 
za przy 4 głosach wstrzymujących się podjęła 
uchwałę w sprawie udzielenia burmistrzowi 
Danielowi Putkiewiczowi wotum zaufania.

Skarbnik Gminy Agnieszka Kowalska 
przedstawiła pozytywną opinię Regionalnej 
Izby Obrachunkowej odnośnie wykonania 
budżetu gminy za rok 2024. Wykonanie 

budżetu pozytywnie zaopiniowała również 
Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej rekomen-
dując radnym udzielenie burmistrzowi abso- 
lutorium. Rada Miejska w Piasecznie 18 gło- 
sami za przy 4 głosach wstrzymujących się 
udzieliła burmistrzowi Danielowi Putkiewi- 
czowi również absolutorium.

– Dziękuję wszystkim pracownikom urzę- 
du, jednostek organizacyjnych i spółek, swo-
im Zastępcom, Sekretarzowi, Pani Skarbnik, 
wszystkim tym, którzy dokładają swoją ce-
giełkę do tej pracy, a także Państwu Radnym, 
bo to efekt naszej wspólnej pracy – podkre- 
ślił burmistrz Daniel Putkiewicz. – Wspólnie  
staramy się popychać gminę w dobrym kie- 
runku i liczę na to, że dzieło to będziemy  
kontynuować.

Pokazy Piaseczyńskiego Kina Plenerowego organizowane 
przez Centrum Kultury odbywać się będą w piątkowe wieczory 
od 4 lipca do 22 sierpnia br. Zaplanowanych jest osiem projek- 
cji. Ostatni piątek sierpnia został zarezerwowany na ewentualne 
przeniesienie zaplanowanego wcześniej pokazu, który zostałby 
odwołany ze względu na warunki pogodowe.

Jak co roku o wyborze filmów zdecydowali sami mieszkańcy, 
głosując w internetowej ankiecie na siedem z czternastu zapro-
ponowanych filmów. Oddano 6 409 głosów. Ósmy film wybrała 
Młodzieżowa Rada Gminy Piaseczno – i będzie to „Konklawe”. 
Lipcowe projekcje rozpoczynają się o godzinie 21.30, a sierpnio-
we o 20.30. Wstęp bezpłatny.
Harmonogram Piaseczyńskiego Kina Plenerowego:
LIPIEC 2025 o godz. 21.30
4 lipca – Anatomia upadku; 11 lipca – Wszystko wszędzie naraz; 
18 lipca – Bękart; 25 lipca – Perfect Days
SIERPIEŃ 2025 o godz. 21.00
1 sierpnia – Konklawe; 8 sierpnia – Mój pies Artur; 15 sierp-
nia – Jutro będzie nasze; 22 sierpnia – Obsesja; 29 sierpnia 
godz. 20.30 – termin rezerwowy

W trakcie Potańcówek na Kisielu będzie puszczana muzyka polska  
i zagraniczna, przeboje lat 60-tych, 70-tych, 80-tych, 90-tych i współ- 
czesne. Zapraszamy na dancing międzypokoleniowy! Wstęp wolny!

W tym roku odbędzie się pięć potańcówek: 5 i 19 lipca oraz 2, 16 i 30 
sierpnia 2025 roku. Zapraszamy wszystkich – młodszych i star-szych, pary 
i singli, rodziny z dziećmi oraz seniorów. Razem stwórzmy niezapomniane 
wspomnienia i pokażmy, jak wspaniale potrafimy się bawić! Potańcówki 
odbywać się będą w godz. 17.30–22.00 na skwerze Kisiela w Piasecznie.

Na scenie rozstawionej w parku miejskim w Piasecznie wystąpią: Wan-
da i Banda, Chłopcy z Placu Broni, Marika oraz De Mono. Koncerty będą 
się rozpoczynać o godz. 19.00 na scenie przy parku miejskim od strony  
ul. Chyliczkowskiej. Wstęp wolny! Zapraszamy!

Partnerem wydarzenia jest Samorząd Województwa Mazowieckiego.
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\\\ LESZNOWOLA 

Na jednej z posesji przy ulicy 
Słonecznej w Lesznowoli 
doszło do pożaru. To już 
kolejna taka sytuacja  
pod tym adresem. Sąsiedzi  
od lat skarżą się na 
składowane wokół domu 
odpady, które stanowią ich 
zdaniem źródło odpychającego 
zapachu i zagrożenia 
epidemiologicznego. 
Właściciel terenu mówi z kolei 
o prześladowaniu ze strony 
swoich sąsiadów.

Mieszkańcy Słonecznej w rozmo-
wie z nami wskazują, że pożary 

na wspomnianej posesji wybuchają 
nawet dwa razy do roku.

\\\ Eksplodowała butla
Płomienie pojawiły się w godzi-

nach popołudniowych i objęły dużą 
część odpadów, znajdujących się na 
podwórzu. Ogień dotarł do leżącej 
wśród przedmiotów butli z gazem, któ-
ra eksplodowała. W interwencji straży 
pożarnej brało udział aż sześć jedno-
stek i aby dostać się na posesję, stra-
żacy byli zmuszeni rozciąć ogrodzenie, 
ponieważ wejście na podwórko było 
utrudnione przez zalegające przedmio-
ty. Właściciela posesji w momencie wy-
buchu pożaru nie było w domu. Dotarł 
na miejsce w trakcie interwencji straży.  

\\\ Uciążliwe sąsiedztwo
– Przecież tu się mogło stać takie 

nieszczęście – mówi jeden z mieszkań-
ców, który prosi o anonimowość. – Jak-
by się ten dom zapalił, to już dalej po 
kolei by poszło. Byłem na miejscu, tylko 
zobaczyłem, że coś zaczyna buchać, to 
od razu zadzwoniłem po straż. W tych 
odpadach są różne chemikalia, ta butla 
z gazem była. To naprawdę jest duże 
zagrożenie.

Sąsiedzi żalą się, że są już zmęczeni 
niebezpieczną sytuacją, spowodowaną 
składowiskiem odpadów. Podkreślają, 
że śmieci tworzą nie tylko ryzyko poża-
rowe, ale też ekologiczne. Na podwórku 
można dostrzec leżące butle, kanistry 
wypełnione płynami, puszki. Skarżą się 
na nieprzyjemny zapach, który wytwa-
rzają góry śmieci. 

- W lato to wszystko zaczyna gnić. 
Już teraz czuć, a co dopiero jak słońca 
będzie więcej – opowiada sąsiad. Zwra-
ca też uwagę na szczury lęgnące się we-
dług niego w dużej ilości na posesji i po-
tencjalne zagrożenie epidemiologiczne 

z tego wynikające. - Takie szczury, tej 
wielkości – prezentuje nasz rozmówca, 
szeroko rozkładając ręce.

– Na drugi dzień po pożarze nie 
mogłam się obudzić, bo zostałam po-
dobno przyduszona przez ten dym, mó-
wię panu. To nie jest pierwszy pożar, 
to już chyba czwarty. Jak na tykającej 
bombie się czuję – relacjonuje inna z 
mieszkanek Lesznowoli. Poza tym nie 
chce więcej mówić o sąsiedzie – Ja nie 
będę na ten temat rozmawiać. Po pro-
stu nie chcę. 

\\\ Podpalenia  
i prześladowania?

Właściciel posesji, pan Andrzej, 
odpiera zarzuty o składowanie śmieci 
i pojawiające się na terenie podwórka 
szczury.

– Już dawniej pisałem odpowiedź 
do wójta Szosta i do Wydziału Środo-

wiska, że ja nie zbieram żadnych śmie-
ci! Są to tylko drewniane i plastikowe 
klatki oraz wiadra z pokarmem dla kur. 
Takie rzeczy mam prawo mieć na pose-
sji. To jest dawane kurom i klatki stoją. 
Nie mam obowiązku, żeby je wyrzucać, 
przecież mogą być wielokrotnego użyt-
ku. Wcześniej przyjechał tu pan, chyba 
biegły z prokuratury, i jak leżą butelki 
z Coca Colą, oryginalne opakowania, to 
on pisze, że tu są pojemniki z cieczą nie-
wiadomego pochodzenia. Proszę pana, 
to jest paranoja!

– Jestem posądzany o hodowlę 
szczurów, choć tu jest 20 kotów! A koty 
mięsożerne i głodne, chcą jeść! Zapra-
szam osoby, które tak twierdzą, że tu 
są półmetrowe szczury. Przecież nie 
będzie problemu, żeby mi te szczury 
połapali na dowód, bo nikt na razie tego 
nie udokumentował. Po prostu jestem 
posądzany bezpodstawnie, bo takich 
rzeczy tu nie ma.

Jeśli chodzi o ostatni pożar, pan An-
drzej podejrzewa podpalenie i mówi 
o wieloletnim konflikcie z sąsiadami.

– Pojechałem do Piaseczna, a wra-
cając zobaczyłem chmurę dymu. Myślę, 
że mnie ktoś podpalił, bo tu jeden są-
siad jest na mnie cięty. Raz zauważy-
łem go, jak przeprowadzał obserwację 
pod moim domem. Jak dojeżdżałem, to 
uciekł od razy. To jest po prostu podpa-
lenie, rozumie pan? Jest już to zgłoszo-
ne do prokuratury w Piasecznie.

Pożar, który wybuchł 10 lat temu, 
w opinii pana Andrzeja również był 
podpaleniem. Tej sprawy jednak na po-
licję mieszkaniec Lesznowoli nie zgła-
szał. Przyznaje, że pozostałe pożary 
na terenie posesji powstały na skutek 
nieszczęśliwych wypadków.

– Jest taki przepis, że nie wolno 
palić mokrym drzewem, więc poukła-
dałem drewno blisko pieca, żeby by-
ło suche. No i wie pan, jak dołożyłem 
drobniejszego węgla, to powstał taki 
podmuch prosto z pieca. Ten żar wy-
prysnął na zewnątrz, padło na drzewo 
i się zapaliło.

– Widzi pan, co tam jest? Woda stoi. 
Jak ja mam w takich warunkach żyć? To 
jest po prostu znęcanie się nad starym 
człowiekiem i zmuszanie go do życia w 
wodzie i błocie - pan Andrzej narzeka 
też na wodę, która według niego wyle-
wana jest przez sąsiadów na teren jego 
posesji. – Sąsiad ma wywyższony teren, 
a nie ma żadnego odpływu, nigdzie in-
dziej wody nie odprowadza. Złożyłem 
pismo, żeby zrobić wizję lokalną, żeby 
pokazać, gdzie on odprowadza wodę.

\\\ Stanowisko policji  
i gminy

- W związku z pożarem, który miał 
miejsce 22 kwietnia, będzie prowa-
dzone dochodzenie z artykułu 163 Ko-
deksu Karnego – przekazała podkom. 
Magdalena Gąsowska, oficer prasowy 
Komendanta Powiatowego Policji w 
Piasecznie. Art. 166 KK dotyczy prze-
stępstwa sprowadzenia zdarzenia nie-
bezpiecznego i obejmuje sytuacje, w 

których ktoś celowo lub nieumyślnie 
sprowadza zdarzenie, które zagraża ży-
ciu lub zdrowiu wielu osób albo mieniu 
w wielkich rozmiarach. Tego typu zda-
rzeniem jest m.in. pożar.

– Wcześniej asystowaliśmy rów-
nież przy czynnościach prowadzonych 

przez gminny Wydział Środowiska w 
związku z odpadami składowanymi na 
terenie posesji. Jeśli chodzi o zgłoszenie 
podpalenia, dopóki trwa postępowanie 
prokuratury nie możemy udzielać in-
formacji na ten temat – dodaje podkom. 
Gąsowska.

Po informacje w sprawie działań 
podejmowanych przez gminę kieru-
jemy się do Wydziału Środowiska w 
Lesznowoli.

– W 2021 roku gmina przeprowa-
dziła postępowanie administracyjne 
dotyczące usunięcia odpadów skła-
dowanych na nieruchomości przy ul. 
Słonecznej w Lesznowoli. W wyniku 
tego postępowania wójt wydał decyzję 
zobowiązującą właściciela do usunięcia 

odpadów, co zostało wówczas wykona-
ne. Niestety, w kolejnych latach na pose-
sji ponownie nagromadziły się odpady. 
Po ostatnim pożarze właściciel został 
ponownie wezwany do ich natychmia-
stowego usunięcia. Gmina skierowała 
również pisma do Powiatowej Stacji 
Sanitarno-Epidemiologicznej oraz do 
Komendanta Powiatowego Państwo-
wej Straży Pożarnej w Piasecznie z 
prośbą o przeprowadzenie kontroli. 
Sprawa jest obecnie w toku. Zależy nam 
na jak najszybszym usunięciu odpadów 
przez właściciela, dlatego podejmuje-
my wszelkie działania mające na celu 
przyspieszenie rozwiązania problemu 
– informuje rzecznik Urzędu Gminy w 
Lesznowoli, Agnieszka Adamus.

– Tak, dzisiaj dostałem pismo z 
urzędu – potwierdza pan Andrzej. – 
Mam w planach zaraz się za to brać i 
ogarnąć z grubsza. Ja bym to posprzątał 
już dawno, ale wie pan, jak te deszcze 
padały i ta woda stoi, to musi wszystko 
wyschnąć. Poza tym choruję, jestem 
świeżo po operacjach, po dwóch zawa-
łach i teraz grozi mi trzeci.

\\\ Co dalej?
Sprawa pożarów i składowania 

odpadów przy ul. Słonecznej w Lesz-
nowoli pozostaje nierozstrzygnięta i 
wymaga dalszych działań ze strony 
właściwych służb. Mieszkańcy oraz 
właściciel posesji przedstawiają od-
mienne stanowiska, a sytuacja budzi 
niepokój lokalnej społeczności. Odpo-
wiednie instytucje zapowiadają prze-
prowadzenie kontroli, postępowanie 
wyjaśniające prowadzi również policja. 
W najbliższym czasie można spodzie-
wać się kolejnych decyzji administra-
cyjnych dotyczących usunięcia odpa-
dów i poprawy bezpieczeństwa.

Tekst i zdjęcia Dawid Grzelczak

Sąsiedztwo, które skutecznie spędza sen z powiek

Widok na podwórko przy ul. Słonecznej w Lesznowoli

Ostatni pożar na posesji  
pana Andrzeja

Pan Andrzej wraz z jednym ze swoich 
dwudziestu kotów

Zależy nam na jak 
najszybszym usunięciu 

odpadów  
przez właściciela, dlatego 

podejmujemy wszelkie 
działania mające  

na celu przyspieszenie 
rozwiązania problemu
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Najstarsza niepubliczna uczelnia 
w Polsce prowadzi studia licencjackie 
i magisterskie na kierunkach: pielęg-
niarstwo, położnictwo, elektroradio-
logia, kosmetologia, dietetyka, jedno-
lite studia magisterskie na kierunku 
fizjoterapia, licencjackie na kierunku 
ratownictwo medyczne a także studia 
licencjackie pomostowe na kierunku 
pielęgniarstwo i położnictwo.

Studia prowadzone są w trybie sta-
cjonarnym i niestacjonarnym.

Jak zapewnia rektor uczelni, dr Wal-
demar Dębski, WUMed niezmiennie 
stawia na profesjonalne przygotowa-
nie kadr medycznych, stąd coroczne 
modernizacje i profesjonalizacje pra-
cowni do praktycznej nauki zawodów 
medycznych i tych z zakresu nauk  
o zdrowiu. Uczelnia posiada własne 
Centrum Symulacji Medycznej wypo-
sażone w nowoczesny sprzęt i tech-

nologię VR. Do nauki przyszłych me-
dyków wykorzystywane są także m.in. 
profesjonalne kardiomonitory, aparaty 
ultrasonograficzne a nawet rezonans 
magnetyczny i tomograf komputero-
wy. Prof. Joanna Jasińska, prorektor ds. 
dydaktycznych i rozwoju Warszawskiej 
Uczelni Medycznej uzupełnia: W tym 

roku otwieramy zaawansowaną pra- 
cownię dla Ratownictwa Medycznego, 
wyposażoną m.in. w najnowsze trenażery 
i system VR. Powstają kolejne innowacyj-
ne pracownie dla przyszłych fizjoterapeu-
tów: fizykoterapii i kinezyterapii, w tym 
PNF do nauki metody kinezyterapii wy-
korzystywanej m.in. u pacjentów po uda-
rach mózgu czy z chorobą Parkinsona.  
W nowym roku akademickim na student- 
ów WUMed czekać będą też wysoko spe-
cjalistyczne pracownie: biofizyki i anato-
mii radiologicznej wyposażone w najbar-
dziej aktualne na rynku oprogramowanie 
i sprzęt. Dbamy również o uzupełnianie 
na bieżąco zasobów biblioteki uczelnia-
nej w obowiązującą aktualnie literaturę 
medyczną i tę z zakresu nauk o zdrowiu. 

WUMed oferuje także nowe specjal-
ności na kierunkach Dietetyka i Kosme-
tologia. Studenci Dietetyki magister-
skiej będą mogli wybrać dodatkowo 

spośród specjalności: psychodietetyka, 
zioła w dietetyce i dietetyka pediatrycz-
na. Dla przyszłych kosmetologów, na 
studiach magisterskich przygotowano 
programy w specjalnościach: kosme-
tologia przeciwstarzeniowa i dietetyka  
w kosmetologii. 

Od roku akademickiego 2025/26, na 
kierunkach medycznych obowiązywać 
będą wyższe standardy kształcenia, 
znacznie rozszerzające kompetencje 
przyszłych medyków. – informuje prof. 
Joanna Jasińska. Zawody medyczne są 
niezwykle trudne. Wymagają kształce-
nia nie tylko na poziomie akademickim, 
ale także ustawicznego podnoszenia 

swoich kwalifikacji.  Dają jednak wielkie 
możliwości rozwoju. Dziś pielęgniarka, 
położna, ratownik medyczny to wysoko 
wykształceni profesjonaliści – samodziel-
ni, kompetentni cyfrowo, odważni. – pod-
kreśla prorektor WUMed.

Rektor WUMed, dr Waldemar Dęb-
ski dodaje: Kształcimy profesjonalistów. 
Zatrudniamy ekspertów. Nasza kadra 
dydaktyczna to doświadczeni specjali-
ści, praktycy legitymujący się dorobkiem  
naukowym. Stale rozszerzamy także 
portfel współpracujących z nami na rzecz 
studentów, renomowanych podmiotów 
medycznych w Warszawie i na terenie 
województwa mazowieckiego.

Zawody medyczne 
nie dla wszystkich!

Od lewej prof. J. Jasińska, prorektor  
ds. dydaktycznych i rozwoju WUMed;  
dr W. Dębski, rektor WUMed

Warszawska Uczelnia Medyczna prowadzi rekrutację na rok akademicki 2025/26!
Zapisy potrwają do końca września jednak liczba miejsc jest ograniczona, nie warto więc 
zwlekać z decyzją! Trzeba ją jednak przemyśleć – bycie medykiem zobowiązuje! 

\\\ PIASECZNO 

Już niebawem mieszkańcy 
Piaseczna będą mogli 
cieszyć się kolejną pięknie 
zmodernizowaną częścią 
parku miejskiego. Gmina rusza 
z realizacją dużej inwestycji, 
która obejmie 3-hektarowy 
teren za obecnym parkiem 
– pomiędzy zabytkowymi 
budynkami a ulicą Armii 
Krajowej.

N owa część parku będzie nie tyl-
ko zielona i przyjazna, ale przede 

wszystkim zaprojektowana z myślą o 
różnych grupach użytkowników – od 
dzieci, przez seniorów, po właścicieli 
czworonogów.

\\\ Co powstanie?
W planach jest budowa alejek spa-

cerowych, montaż oświetlenia, ławek i 

hamaków, a także stworzenie miejsca 
do wypoczynku i rekreacji. 

– Oprócz tradycyjnych parkowych 
alejek z ławkami, pojawi się mała sce-
na parkowa, mini tężnia, plac zabaw 

z elementami wodnego placu zabaw 
oraz górka saneczkowa. Wykonane zo-
staną też oczywiście liczne nasadzenia 
– m.in. zrealizowany zostanie ogród 
różany, nie zabraknie karmników dla 

ptaków czy domków dla owadów. Na 
całym terenie pojawią się latarnie, za-
instalowane zostaną również kamery 
monitoringu miejskiego – informuje  
gmina.

Pierwszy etap inwestycji obejmo-
wać będzie prace przygotowawcze, w 
tym prace ziemne i pozbycie się gatun-
ków roślin inwazyjnych. Powstaną sieci 
sanitarne i elektryczne. Drugi etap to 
wykonywanie alejek, a na sam koniec 
– urządzanie nowej części parku. 

– Koszt całości to 6,5 mln zł. Od-
dzielnym zamówieniem zlecony zo-
stanie ogrodzony wybieg dla psów z 
urządzeniami w pobliżu obwodnicy – 
przekazał burmistrz Daniel Putkiewicz 
w mediach społecznościowych.

Nowa część parku ma zostać odda-
na mieszkańcom do użytku w drugiej 
połowie 2026 roku.

– W kolejnym etapie zagospodaro-
wywania parku i jego otoczenia plano-
wana jest realizacja ogrodów społecz-
nych, siłownia i zielonych zakątków dla 

mieszkańców po drugiej stronie Perełki 
– dodaje piaseczyński urząd.

Jak zapowiedział burmistrz – pod-
czas modernizacji powierzchni parko-
wej powstanie także wybieg dla psów. 

– Zaplanowano wydzielenie odręb-
nej przestrzeni dla małych i średnich 
psów oraz drugi wybieg z urządzenia-
mi dla dużych psów. Wszystkie prze-

szkody będą wykonane z naturalnych 
materiałów, a tereny oczywiście ogro-
dzone. Koszt to 134 931 zł. Na realizację 
wykonawca będzie miał 4 miesiące od 
momentu podpisania umowy. Wybieg 
powinien być gotowy jesienią bieżące-
go roku – informuje gmina.

Agnieszka Deja

Park Miejski zyska nowy blask

W planach jest budowa alejek spacerowych, montaż oświetlenia, ławek  
i hamaków
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„Oprócz tradycyjnych 
parkowych alejek  

z ławkami, pojawi się mała 
scena parkowa,  

mini tężnia, plac zabaw  
z elementami  

wodnego placu zabaw  
oraz górka saneczkowa”
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Zawód  
przede wszystkim

Najczęściej wskazywanym mo-
tywem decyzji o studiach jest chęć 
zdobycia wykształcenia, które pozwoli 
znaleźć stabilną i dobrze płatną pracę. 
Młodzi analizują rynek, sprawdzają za-
potrzebowanie na specjalistów i śledzą, 
jakie kompetencje są dziś najbardziej 
cenione. Wysoko w hierarchii znajdują 
się kierunki techniczne, informatycz-
ne, medyczne czy związane z analizą 
danych. Liczy się to, czy po ukończeniu 
nauki można wejść w zawód bez dodat-
kowych szkoleń czy kursów.

Nauka  
przez doświadczenie

Teoria nie wystarcza. Młodzież ocze-
kuje, że uczelnia wyposaży ich w prak-
tyczne umiejętności – nie tylko wiedzę 
z książek. Coraz większym zaintereso-
waniem cieszą się więc studia, w któ-
rych duży nacisk kładzie się na zajęcia 
praktyczne, laboratoria, symulacje czy 
obowiązkowe praktyki zawodowe. Po-

pularne są także studia dualne, które 
pozwalają jednocześnie uczyć się i zdo-
bywać doświadczenie zawodowe.

Elastyczność  
i dopasowanie  
do stylu życia

Dzisiejsi studenci często pracują, 
rozwijają własne projekty lub angażują 
się w działania społeczne już w czasie 
studiów. Dlatego zwracają uwagę na 
możliwość elastycznego studiowania 
– czy uczelnia oferuje tryb niestacjo-
narny, zajęcia online, indywidualny 
tok nauczania, dostępność materiałów 
zdalnie. Nauka nie może kolidować z 
życiem – musi je uzupełniać.

Pasja i poczucie  
sensu

Choć pragmatyzm dominuje, wielu 
młodych ludzi nadal kieruje się sercem. 
Wybierają kierunki zgodne ze swoimi 
zainteresowaniami, marzeniami czy 
światopoglądem, nawet jeśli nie dają 
one od razu gwarancji wysokich zarob-

ków. Studiowanie dla idei, pasji czy po-
trzeby rozwoju osobistego nie zniknęło 
– zmieniło jedynie kontekst. Często mło-
dzi szukają kierunków łączących różne 
dziedziny: humanistykę z technologią, 
nauki społeczne z biznesem, sztukę z 
nowymi mediami.

Ważne też to,
 co wokół

Na decyzję wpływają również kwe-
stie pozamerytoryczne: atmosfera na 
uczelni, opinie znajomych, lokalizacja, 
możliwości rozwoju poza nauką – koła 

naukowe, projekty, staże. Studenci chcą 
mieć poczucie, że trafiają do miejsca, w 
którym będą traktowani poważnie, a 
nie jak jeden z tysięcy indeksów. Liczy 
się dostępność wykładowców, sposób 
prowadzenia zajęć, a także warunki lo-
kalowe – od sal po bibliotekę i zaplecze 
techniczne.

Nowe pokolenie, 
nowa jakość

Dzisiejszy kandydat na studia to ktoś, 
kto zadaje pytania i szuka odpowiedzi. 
Wie, że inwestuje czas, pieniądze i ener-

gię – i oczekuje konkretnej wartości w 
zamian. Chce, by studia były przepustką 
do przyszłości, a nie tylko odhaczeniem 
formalności. Dlatego uczelnie, które nie 
nadążają za zmieniającymi się oczeki-
waniami, zaczynają tracić zaintereso-
wanie młodzieży.

Wybór studiów to nie tylko decyzja 
edukacyjna – to coraz częściej decyzja 
życiowa. I choć nikt nie może dać gwa-
rancji sukcesu, młodzież XXI wieku coraz 
lepiej wie, jak zwiększyć na niego swoje 
szanse.

Redakcja

Dokąd po maturze? Czym kieruje się  
młodzież przy wyborze studiów
Wybór kierunku studiów to dla wielu młodych ludzi pierwsza poważna decyzja życiowa. Choć nie zawsze decyduje ona o całej przyszłości,  
to często wyznacza pierwszy etap zawodowej drogi. Z roku na rok zmieniają się jednak motywacje, które stoją za wyborem uczelni i kierunku  
kształcenia. Dziś nie wystarczy już tradycja, prestiż czy „dobre imię” szkoły. Dla współczesnych maturzystów liczy się konkret.
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Hybrydowa  
rzeczywistość

Po doświadczeniach pandemii mo-
del nauczania hybrydowego stał się 
standardem na wielu uczelniach. Co-
raz więcej zajęć prowadzonych jest w 
formule online, szczególnie wykłady 
teoretyczne, podczas gdy ćwiczenia, 
laboratoria i seminaria wracają do sal 
wykładowych. Studenci cenią sobie 
elastyczność i możliwość uczenia się w 
dogodnym dla siebie tempie, ale jedno-
cześnie nie chcą całkowitej rezygnacji 
z kontaktu bezpośredniego. Hybryda 
staje się kompromisem – nie tylko tech-
nologicznym, ale i mentalnym.

Kierunki przyszłości
Zmieniają się również preferencje 

kandydatów. Wśród najchętniej wybie-
ranych kierunków dominują te zwią-
zane z nowymi technologiami: infor-
matyka, sztuczna inteligencja, analiza 
danych, ale też cyberbezpieczeństwo i 
inżynieria środowiska. Coraz większym 
zainteresowaniem cieszy się także bio-
technologia i kierunki medyczne.

Jednak nie tylko nauki ścisłe są w ce-
nie. Na popularności zyskują także kie-
runki interdyscyplinarne, które łączą np. 

psychologię z zarządzaniem, prawo z IT 
czy sztukę z technologią. To odpowiedź 
na rosnące zapotrzebowanie rynku pra-
cy na ludzi łączących wiedzę z różnych 
dziedzin.

Uczelnia jako partner 
w rozwoju

Nowoczesna uczelnia to już nie 
tylko miejsce zdobywania dyplomu, 

ale przestrzeń rozwoju osobistego i 
zawodowego. Uczelnie coraz częściej 
współpracują z firmami, fundacjami i 
samorządami, oferując studentom prak-
tyczne doświadczenie już na etapie na-
uki. Powstają akademickie inkubatory 
przedsiębiorczości, koła projektowe, a 
nawet uczelniane fundusze startupowe.

Student przestaje być biernym od-
biorcą wiedzy – staje się partnerem. 
Coraz popularniejsze są indywidualne 
ścieżki kształcenia, mentoring, tutoring i 
wsparcie psychologiczne. Na znaczeniu 
zyskuje także kompetencja „uczenia się 
przez całe życie” – uczelnie zaczynają 

oferować kursy, mikropoświadczenia i 
certyfikaty dostępne nie tylko dla stu-
dentów, ale i dla absolwentów czy osób 
w wieku 40+.

Międzynarodowość 
z polskim akcentem

Choć uczelnie otwierają się na stu-
dentów zagranicznych i międzynaro-
dowe programy wymiany, jednocześnie 

rośnie potrzeba utrzymania tożsamości 
lokalnej. Coraz więcej uczelni stawia na 
współpracę z regionalnym biznesem i 
administracją, tworząc kierunki profilo-
wane pod potrzeby lokalnych rynków. 
Z jednej strony stawia się na mobilność 
i globalne doświadczenie, z drugiej – na 
praktyczne umocowanie w rzeczywisto-
ści społeczno-gospodarczej kraju.

W stronę 
uczelni przyszłości

Przyszłość szkolnictwa wyższego to 
nie tylko cyfryzacja i nowe kierunki. To 
przede wszystkim zmiana roli uczelni 

jako instytucji. Coraz częściej mówi się 
o uniwersytecie jako miejscu budowa-
nia wspólnoty, krytycznego myślenia, 
dialogu i odpowiedzialności społecz-
nej. W świecie szybkich zmian techno-
logicznych, uczelnia ma być stabilnym 
punktem odniesienia – miejscem, gdzie 
wiedza nie tylko się zmienia, ale też po-
rządkuje i tłumaczy świat.

Czy polskie uczelnie są na to goto-
we? Wiele wskazuje na to, że tak – choć 
droga ku temu będzie wymagała od-
wagi, elastyczności i wyjścia poza utar-
te schematy. A studenci? Oni już dziś 
wybierają nie tylko kierunek, ale i styl 
życia, wartości i wizję przyszłości, jaką 
chcą współtworzyć.

Redakcja

Nowe oblicze uczelni: Jak zmienia się 
szkolnictwo wyższe 
W ostatnich latach polskie uczelnie przechodzą dynamiczne zmiany. Nie chodzi już tylko o dostosowanie się do wymogów rynku pracy, ale o całkowitą 
transformację podejścia do nauczania, organizacji studiów i relacji ze studentem. W roku akademickim 2025/26 szkolnictwo wyższe w Polsce stoi na 
rozdrożu – pomiędzy tradycją a nowoczesnością, między lokalnością a globalizacją.
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\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA 

W połowie czerwca 
konstancińskie władze 
zdecydowały o postawieniu 
zakazu wjazdu na teren Łąk 
Oborskich.

Znak zakaz wjazdu pojawił się przy 
ul. Literatów, kończąc tym samym 

tolerancję dla kierowców wjeżdżają-
cych na teren jednej z najcenniejszych 
przyrodniczo enklaw w okolicy.

– Łąki Oborskie to cenny przyrod-
niczo obszar oraz wyjątkowy element 
lokalnego krajobrazu. Niestety, nie 
wszyscy mieszkańcy i odwiedzający 
potrafili uszanować jego wartość. Przez 
lata zdarzały się przypadki rozjeżdża-
nia łąk przez samochody i quady – in-
formuje urząd.

Łąki Oborskie to obszar objęty 
ochroną w ramach sieci Natura 2000. 
W ostatnich latach stawały się jednak 
nieformalnym parkingiem – głównie 
w weekendy, gdy spacerowicze i ro-
werzyści przybywali tłumnie, szukając 
kontaktu z naturą. Problem w tym, że 
samochody niszczyły cenne siedliska, 
zanieczyszczały teren i zagrażały bez-
pieczeństwu pieszych. Gmina od wielu 
miesięcy walczyła z tym procederem.

– Na wniosek mieszkańców i lo-
kalnych społeczników, w lutym 2024 r. 
wprowadzono całkowity zakaz ruchu 
na tym terenie. Stosowne znaki drogo-
we stanęły przy wjazdach na groblę za-
równo od strony Konstancina-Jeziorny, 
jak i miejscowości Obory – informuje 
konstanciński urząd.

Nowe oznakowanie to nie tylko 
symboliczny gest. Straż miejska zapo-
wiedziała regularne kontrole i mandaty 
dla tych, którzy zignorują zakaz. Magi-
strat liczy, że działania te pozwolą przy-
wrócić Łąkom Oborskim ich naturalny 
charakter – bez spalin i kolein.

Agnieszka Deja

Na Łąki Oborskie 
już nie wjedziesz!

Straż miejska zapowiedziała  
regularne kontrole i mandaty dla tych, 
którzy zignorują zakaz

Rzecznik Poczty Polskiej twierdzi,  
że na terenie Zalesia Górnego pracuje 
dwóch listonoszy, a skarg na temat 
nieterminowości nie odnotowano
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\\\ ZALESIE GÓRNE 

W mediach społecznościowych 
pojawił się gorzki wpis 
jednej z mieszkanek Zalesia 
Górnego, która opisała swoje 
doświadczenia z Pocztą 
Polską.

P ani Małgorzata zamieściła w jednej 
z grup na Facebooku zdjęcie otwar-

tej, pustej skrzynki na listy i opatrzyła 
je krótkim komentarzem:

– Chyba jestem niepoprawną opty-
mistką lub osobą naiwną, że codziennie 
zaglądam do skrzynki na listy. Czekam 
na list wysłany do mnie trzy tygodnie 
temu. Czy poczta w Zalesiu funkcjonu-
je? – dopytywała pani Małgorzata.

\\\ Winny listonosz?
Na wpis odpowiedziało grono 

osób, które podzieliły się swoimi do-
świadczeniami. 

– Poczta roznosi listy, kiedy chce. 
Do mnie przyszedł kiedyś list po trzech 
miesiącach – napisała pani Monika.

– Do mnie PIT „szedł” miesiąc, do-
piero po tym, jak rodzice zaczęli szukać 
awiza na poczcie w Piasecznie i Zalesiu, 
dotarł w dwa dni od interwencji. Także 
jak polecony, to trzeba się nachodzić, 
bo listonosz „zapomina” – dodała pani 
Sandra.

Pojawiły się też głosy obronne – 
mieszkańcy sugerowali, że problemem 
są braki kadrowe.

– Zdarza się, ale czasem warto 
popytać w okolicy, mnie ostatnio list 
dostarczył „sąsiad” spod tego samego 
numeru na równoległej ulicy (ja mu też 
kiedyś list do skrzynki podrzucałam). 
Papiery z urzędu w Piasecznie szły 
(poleconym!) trzy tygodnie. Niestety, 
poczta działa bardzo źle – i trudno za 
to winić pracowników, bo jest ich zbyt 
mało, a jest ich za mało, bo za mało im 
płacą – napisała pani Marta.

Niektórzy zwrócili uwagę, że to 
ogólny problem, nie tylko tej jednej 
miejscowości. Winą za nieterminowe 
dostarczanie przesyłek obwiniają pia-
seczyńską placówkę.

\\\ Rzecznik  
Poczty Polskiej problemu 
nie widzi

Zapytaliśmy o sytuację rzecznika 
Poczty Polskiej. Jak udało nam się do-
wiedzieć, na terenie Zalesia Górnego 
pracuje dwóch listonoszy, a skarg na te-
mat nieterminowości nie odnotowano.

– Do placówki pocztowej Piaseczno 
k. Warszawy 1 dotychczas nie wpłynęły 
żadne skargi dotyczące nieterminowe-
go doręczania przesyłek do adresatów 
zamieszkałych na obszarze miejsco-
wości Zalesie Górne – przekazało nam 
Biuro Prasowe Poczty Polskiej. 

Poczta twierdzi, że opóźnienia 
mogą wystąpić w momencie zwolnień 
lekarskich. 

– Zaległości w doręczaniu przesy-
łek do adresatów na tym obszarze nie 
występują, oczywiście jednak mogą 
pojawić się np. w momencie absencji 
chorobowej listonoszy. W takim przy-
padku podejmowane są niezwłocznie 
działania w celu jak najszybszej popra-
wy zaistniałej sytuacji – m.in. poprzez 
organizowanie zastępczej obsługi 
rejonów doręczeń czy zatrudnianie 
doręczycieli w ramach umów zlecenia 
– dodaje Biuro Prasowe. 

Skąd zatem wynikają problemy z 
terminowością, opisane przez miesz-
kankę Zalesia Górnego?

– Może mieszkam w zbyt odległej 
części Zalesia. Może mam pecha – skwi-
towała w sieci pani Małgorzata.

\\\ Urząd komentuje
O sprawę zapytaliśmy także pia-

seczyński urząd. Jak się okazuje – nie 
jest wcale tak idealnie, jak zapewnia 
Poczta Polska.

– Z perspektywy Urzędu Miasta i 
Gminy Piaseczno w tym roku odnoto-
waliśmy wydłużony czas dostarczania 
do mieszkańców przesyłek zawiera-
jących decyzję o wymiarze podatku 
od nieruchomości. Problem naszym 
zdaniem wynika z faktu, że w tym ro-
ku e-doręczenia, które realizuje Poczta 
Polska, obowiązują już wszystkie samo-
rządy, więc Poczta Polska w tym samym 
czasie otrzymała bardzo dużą liczbę 
przesyłek do obsługi. Po wysłaniu upo-
mnień do tych z mieszkańców, którzy 
nie opłacili w terminie pierwszej raty 
podatku od nieruchomości, zdarzały 
się telefony do Urzędu od mieszkańców 
z informacją, że nie otrzymali pierw-
szej przesyłki ani awizo. Urząd Gmi-
ny w korespondencji z mieszkańcami 
opiera się na informacji zwrotnej od 
Poczty Polskiej - jeśli status przesyłki 
zostanie oznaczony jako niepodjętej w 
wyznaczonym terminie po powtórnym 
awizowaniu, taką przesyłkę zgodnie 
z prawem uznaje się za prawidłowo 
dostarczoną. Ewentualne reklamacje 
dotyczące sposobu awizowania adre-
saci muszą składać do operatora pocz-
towego. Czy takie skargi/reklamacje 
były kierowane przez naszych miesz-
kańców do Poczty Polskiej, trudno nam 
powiedzieć – przekazała nam rzecznik 
urzędu, Joanna Ferlian-Tchórzewska.

Agnieszka Deja

Poczta w Zalesiu 
„na cenzurowanym”



11NR 529 (13) 25 CZERWCA 2025AKTUALNOŚCI

\\\ PIASECZNO 

Po likwidacji przejścia  
dla pieszych na granicy 
Piaseczna i Lesznowoli 
interweniowali mieszkańcy. 
Teraz samorządy zapowiadają 
wspólną inwestycję  
i kompleksową przebudowę 
ulicy.

P od koniec 2024 roku pisaliśmy 
o tym, że na granicy Piaseczna i 

Lesznowoli zlikwidowano przejście dla 

pieszych na ul. Łabędziej. Mieszkańcy 
nie byli zadowoleni z tego rozwiąza-
nia, a w sprawie interweniowali radni 
obu gmin. Samorządy zawarły poro-
zumienie i przygotowują się do ogło-
szenia przetargu na zaprojektowanie 
kompleksowej przebudowy drogi. W 
planach jest gruntowna modernizacja 
ul. Łabędziej.

– Gmina Piaseczno ma w planach 
zaprojektowanie przebudowy ul. Ła-
będziej na odcinku od ul. Puławskiej 
do ul. Mleczarskiej w standardzie 
obejmującym budowę chodników po 
obu stronach drogi oraz wyznaczenie 
przejść dla pieszych spełniających obo-
wiązujące obecnie wymogi techniczne 
– powiedziała nam w grudniu rzecz-
nik piaseczyńskiego magistratu, Joanna 
Ferlian-Tchórzewska.

O komentarz w sprawie moderni-
zacji poprosiliśmy także radnego gminy 
Lesznowola, Marcina Kanię, który kil-

kukrotnie zwracał uwagę na bezpie-
czeństwo na tym obszarze.

– To inwestycja kluczowa nie tylko 
z punktu widzenia poprawy infrastruk-
tury drogowej, ale przede wszystkim 
dla bezpieczeństwa i jakości życia 
mieszkańców Mysiadła i Nowej Iwicz-
nej – przekazał nam radny.

Tekst i zdjęcie Agnieszka Deja

Łabędzia 
do modernizacji

\\\ UWIELINY 

Mieszkańcy Uwielin niebawem 
będą mogli cieszyć się nowym 
Parkiem Leśnym z placem 
zabaw i strefą edukacyjną. 
Inwestycja otrzymała znaczące 
dofinansowanie i już wkrótce 
ruszą pierwsze prace.

S towarzyszenie Perły Mazowsza 
– Lokalna Grupa Działania poin-

formowało o przyznaniu dotacji w 
wysokości 404 188,44 zł na realiza-
cję projektu „Budowa Parku Leśnego 
z elementami małej architektury w 
Uwielinach – Etap I”. Całkowita wartość 
inwestycji wynosi 538 917,92 zł. Park 
powstanie dokładnie w miejscu dawnej 
leśniczówki, około 50 metrów za nową 
leśniczówką. W ramach projektu prze-
widziano stworzenie dwóch stref placu 
zabaw – osobnej dla młodszych i star-
szych dzieci. Park będzie ogólnodostęp-
ny, niekomercyjny i wkomponowany w 
istniejący drzewostan.

\\\ Co powstanie  
w nowym parku?

Inwestycja obejmuje budowę czę-
ści wypoczynkowej z altaną, siedzi-

skami i hamakami, a także strefy edu-
kacyjnej z tablicami informacyjnymi 
o historii i walorach przyrodniczych 
tego miejsca. Cały teren zostanie ogro-
dzony, oświetlony i wyposażony w 
alejki gruntowe, co zapewni komfort 
i bezpieczeństwo użytkowników. Park 
ma być miejscem spotkań, rekreacji i 

nauki dla całych rodzin. Dzięki wspar-
ciu Stowarzyszenia Perły Mazowsza lo-
kalna społeczność zyska przestrzeń do 
aktywnego wypoczynku w otoczeniu 
natury. Inwestycja jest zaplanowana z 
myślą o wszystkich mieszkańcach.

Dawid Grzelczak

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA 

W Konstancinie-Jeziornie 
ruszyły prace związane  
z termomodernizacją czterech 
budynków komunalnych. 
Inwestycja obejmie 
nieruchomości  
przy ul. Mirkowskiej 48B i 48C 
oraz przy ul. Brzozowej 2B  
i 2C.

W ramach inwestycji zostaną 
wykonane m.in. docieplenia 

ścian zewnętrznych, stropów oraz 
fundamentów. Wymienione zostaną 
również pokrycia dachowe. Budynki 
zyskają nową izolację przeciwwilgo-
ciową, a wokół nich powstaną opaski 
zabezpieczające. Dzięki tym pracom 
znacznie zmniejszy się zapotrzebo-
wanie na energię cieplną, co przełoży 
się na niższe rachunki za ogrzewanie i 
większy komfort mieszkańców. 

\\\ Prace  
prowadzone etapami

Na placu budowy przy ul. Mir-
kowskiej już widać pierwsze efekty 
– rusztowania, zabezpieczenia i pra-
cowników przygotowujących budynki 
do dociepleń. Pierwszy etap inwestycji 
zakłada wykonanie termomoderniza-

cji dwóch bloków na Mirkowie. Zakoń-
czenie robót planowane jest na połowę 
sierpnia. Równolegle ruszą prace przy 
ul. Brzozowej, gdzie podobny zakres 
robót ma potrwać do końca września.

Termomodernizacja budynków 
komunalnych to jedno z działań, któ-
re wpisują się w szerszy plan gminy 
związany z walką z niską emisją oraz 
poprawą jakości życia mieszkańców. Na 
czas prac mogą występować chwilowe 
utrudnienia dla mieszkańców – ogra-
niczony dostęp do niektórych wejść, 
hałas, zmiany organizacji ruchu wokół 
budynków. Władze apelują o wyro-
zumiałość i zapewniają, że wszystkie 

prace prowadzone będą tak, by jak 
najmniej ingerować w codzienne życie 
lokatorów.

\\\ Koszty inwestycji
Wykonawcą robót jest firma Arbud 

Investment z Radomia, która wygrała 
postępowanie przetargowe. Całkowita 
wartość inwestycji to ponad 2,4 milio-
na złotych. Gmina pozyskała na ten cel 
ponad 900 tysięcy złotych dofinanso-
wania z programu „Premia MZG”, pro-
wadzonego przez Bank Gospodarstwa 
Krajowego.

Agnieszka Deja

Nowy Park Leśny już wkrótce!

Ocieplają komunalne bloki

Park powstanie dokładnie w miejscu dawnej leśniczówki
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Na placu budowy przy ul. Mirkowskiej już widać pierwsze efekty – rusztowania, 
zabezpieczenia i pracowników przygotowujących budynki do dociepleń
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\\\ GÓRA KALWARIA 

Fani Zenka Martyniuka muszą 
uzbroić się w cierpliwość. 
Zaplanowany na 28 czerwca 
koncert został przełożony  
na wrzesień.

W szyscy, którzy czekali na występ 
króla disco polo, będą musieli 

jeszcze poczekać. Ośrodek Kultury w 
Górze Kalwarii poinformował, że zmia-
na terminu wynika z przyczyn niezależ-
nych od organizatorów i artysty, a kon-
cert odbędzie się 13 września. Wstęp 
na wydarzenie pozostaje wolny. Dobra 
zabawa i największe hity zespołu Ak-
cent są nadal gwarantowane!

\\\ W ten weekend  
„Powitanie Lata”

Chociaż koncert został przesunię-
ty, w pierwszy wakacyjny weekend 
w Górze Kalwarii nadal będzie się 
sporo działo. W niedzielę na rynku 
odbędzie się wydarzenie „Powitanie 
Lata”. Na najmłodszych czekać będą 
dmuchańce oraz animacje plastyczne. 

O 20:00 z rynku wystartuje I Mazovia 
Bank Nightskating – uliczny przejazd 
na rolkach i rowerach, poprzedzony 
szkoleniem z jazdy na rolkach o 18:30. 
Finał imprezy będzie miał sportowy i 
muzyczny charakter – na rynku wystą-
pi lokalny Air Band.

Równolegle, od godziny 15:00 do 
20:00, na rynku trwać będzie kolej-
na edycja Festiwalu Kultury Urzecza 
„Góra Urzecza”. Przewidziano występy 
zespołów ludowych, miasteczko zdro-
wia oraz stoiska z rękodziełem i przy-
smakami przygotowanymi przez koła 
gospodyń wiejskich.

Dawid Grzelczak

Zenek przyjedzie
dopiero we wrześniu
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POZIOMO: 
1) figura geometryczna; 2) głęboka mi- 
ska na sałatki; 3) złota myśl, senten- 
cja; 4) pracuje w sklepie; 5) giętkie na- 
rzędzie do gładzi; 6) Jonathan, autor 
„Krainy Chichów”; 7) sąsiadka Argen- 
tyny; 8) dżdżownica na haczyku;  
9) wziernik krtaniowy; 10) mieszkańcy 
Ameryki Łacińskiej; 11) oględziny są- 
dowo-lekarskie; 12) Przylądek Igielny 
inaczej; 13) najjaśniejsza gwiazda w By- 
ku; 14) stolica Somalii; 15) znawczyni 
literatury i języka irańskiego; 16) osoba, 
która kogoś otruła; 17) lokal z kawą  
i ciastkami; 18) mullus surmuletus, ry- 
ba; 19) posezonowa obniżka; 20) trzy 
miesiĻce dla studenta; 21) mieszkańcy 
kraju z Ammanem; 22) boczne w sa- 
mochodzie; 23) potwór zabity przez 
Tezeusza; 24) atlantycki to kulbak, ryba; 
25) sąsiedzi bośniaków i słoweńców; 
26) biuro, kancelaria notariusza; 27) sie- 
dziba papieży przed Watykanem;  
28) używany zamiast imienia i nazwi- 
ska; 29) największa z wysp archipelagu 
Tonga.
PIONOWO: 
2) najwyższy szczyt gór Pindosu; 5) naj- 
większe miasto wyspy Hokkaido;  
13) część sztuki teatralnej; 14) roślina 
na morfinę; 18) wyspa z Aakirkeby; 
19) rzeka w Sulejowie; 30) ucho do 
zawieszania kłódki; 31) Kościuszko, 
generał polski; 32) zastępcze, okrężne 
drogi; 33) bogini, muza poezji lirycz- 
nej; 34) region z Innsbruckiem; 35) tyl- 
na część krzesła; 36) Dahl, napisał 
„Charlie i fabryka czekolady”; 37) ba- 
danie składu substancji; 38) płynie 
przez Tartu; 39) najdłuższa rzeka Afry- 
ki; 40) tańczy zawodowo; 41) mowa 
środowiskowa, Ņargon; 42) najwyż- 
szy głos żeński; 43) siłacz, mocarz;  
44) pierwiastek Ga; 45) aromat, za- 
pach; 46) standardowo, zwyczajnie; 
47) pół człowiek, pół maszyna; 48) Ac 
dla chemika; 49) najniższe stanowisko 
naukowe; 50) ma symbol Sb; 51) sza- 
fir brazylijski inaczej; 52) sprzęt ze 
szczeblami; 53) zielona część pietruszki; 
54) kąpielowy do wycierania; 55) wa- 
rzywnia warzywna inaczej; 56) jedna 
z funkcji trygonometrycznych; 57) fron- 
towa elewacja budynku; 58) stolica 
Baszkirii; 59) wczesna msza w adwencie. Litery z pól ponumerowanych od 1 do 33 utworzą rozwiązanie

\\\ LESZNOWOLA 

Zakończono pierwszy etap 
budowy Panoptikum  
– centrum kompetencji  
dla muzeów. To inwestycja, 
która zmieni oblicze polskiego 
muzealnictwa i przyniesie 
korzyści mieszkańcom 
Lesznowoli.

P anoptikum powstało na 18-hek-
tarowej działce przy ul. Końcowej, 

na granicy Lesznowoli i Magdalenki. 
Nowoczesny obiekt o powierzchni 21 
tys. m² to największy w Polsce maga-
zyn muzealiów oraz miejsce, które ma 
służyć lokalnej społeczności. Wokół 
budynku powstał park, plac zabaw, 
ścieżki rowerowe i alejki spacerowe, 
z których już wkrótce będą mogli ko-
rzystać mieszkańcy. Inwestycja została 
zrealizowana zgodnie z rygorystyczny-
mi normami ekologicznymi BREEAM, 
a obecnie trwa procedura przyznania 
certyfikatu BREEAM Outstanding – 
najwyższego wyróżnienia za część 
projektową.

\\\ Inwestycja z myślą  
o przyszłości

Podczas briefingu prasowego Mi-
nister Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego Hanna Wróblewska podkreśliła, 
że Panoptikum to ważna inwestycja 
nie tylko dla muzealników, ale także 
dla mieszkańców gminy Lesznowola. 
Wiceminister Bożena Żelazowska, peł-
niąca funkcję Generalnego Konserwa-
tora Zabytków, zaznaczyła, że obiekt 
będzie otwarty na potrzeby lokalnej 

społeczności. Dyrektor Narodowego 
Instytutu Muzeów, dr Paulina Florja-
nowicz, podziękowała władzom samo-
rządowym i mieszkańcom za wsparcie 
oraz pomysły na zagospodarowanie 
nowego obiektu. Spotkanie zakończyła 
wycieczka po imponującym wnętrzu 
Panoptikum, które już teraz budzi po-
dziw gości.

Panoptikum to odpowiedź na 
potrzeby polskich muzeów, które do-
tychczas borykały się z brakiem no-

woczesnych magazynów i zaplecza 
konserwatorskiego. Obiekt oferuje aż 
15 tys. m² powierzchni magazynowej, 
a także pracownie konserwatorskie, 
fotograficzne, digitalizacyjne oraz prze-
strzenie edukacyjno-konferencyjne. Do 
końca 2026 roku zakończony zostanie 
etap wyposażania wnętrz, a pełną dzia-
łalność Panoptikum rozpocznie w 2027 
roku jako oddział Narodowego Instytu-
tu Muzeów.

Ważnym aspektem inwestycji jest 
jej otwartość na lokalną społeczność. 

Oprócz funkcji magazynowej i eksper-
ckiej, Panoptikum stanie się miejscem 
spotkań, edukacji i rekreacji dla miesz-
kańców Lesznowoli. Dzięki wsparciu 
Funduszy Europejskich oraz budżetu 
państwa, całkowita wartość projektu 
wyniosła ponad 184 mln zł, z czego po-
nad 40 mln zł pochodziło z funduszy 
unijnych.

Tekst i zdjęcia 
Dawid Grzelczak

Panoptikum już gotowe 

Zakończył się pierwszy etap budowy budynku, którego łączna powierzchnia  
21 tys. m2 mieści część magazynową (15 tys. m2), pracownie konserwatorskie, 
fotograficzne i digitalizacyjne oraz pomieszczenia edukacyjno- konferencyjne

Na uroczystym zakończeniu I etapu budowy obecna była m.in. minister Hanna 
Wróblewska oraz wiceminister Bożena Żelazowska
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U lica Karola Kniaziewicza miała 
dwa oblicza. To pierwsze to od 

ul. Sienkiewicza do ul. Nadarzyńskiej 
i kawałek, drugie od rwącej rzeczki 
Perełki do ul. 22 Lipca. Rzeczka Pe-
rełka rządziła przejazdem, nie było na 
niej solidnego mostku, leżał krąg stu-
dzienny i czasami przejście na drugi jej 
brzeg było całkowicie niemożliwe, bo 
wylewała tak szeroko, że tworzyło się 
jezioro i to na tyle głębokie, że przejście 
w wysokich kaloszach było ryzykowne.

\\\ Horror w sielskim  
krajobrazie

Wtedy trzeba było wejść na wał 
kolejki, na którym ułożone były szyny 
kolejki i przejść po moście nad Pereł-
ką, co było nielegalne i też ryzykowne. 
Wał był bardzo wysoki i stromy. W ra-

zie gdyby jechał pociąg należało z wału 
zejść. Jeszcze w latach 30. XX w. dzieci 
kąpały się w rzeczce, były w niej drob-
ne rybki i ponoć raki. Nazwa „Perełka” 
powstała w latach 60. i wiemy dlaczego. 
Powiedzenie „wariat Wisłą się pali”, na-
brało nowego znaczenia. Widok z wału 
kolejki roztaczał się bajeczny. W oddali 
dymił komin mleczarni, malowniczy 
kształt budynku przykuwał oko i było 
wiadomo: serki i masło się robią! Ten 
widok uwiecznił Jacek Mrówczyński 
na swoim zdjęciu. Most kolejowy, wy-
soki i „ażurowy” był miejscem szcze-
gólnym dla mających lęk wysokości. 
Trzeba było wiedzieć też, że czasami 
pod mostem lokowali się łobuziaki z 
ul. Nadarzyńskiej i podglądali idące do 
szkoły dziewczyny, tak od dołu podglą-
dali i wybuchali śmiechem, jeśli widok 
ich satysfakcjonował. Często skracałam 
sobie drogę idąc wałem do szkoły nr 
5, bo gdy Perełka wylała musiałam iść 
przez całe miasto. W dole wału, czy-
li przy ul. Kniaziewicza nad Perełką 
stał dom ślicznej blondynki Bożenki 
Sieklickiej, często ją tu odwiedzałam 
w młodszych klasach szkoły podsta-
wowej, pamiętam ten dom doskonale. 
Architektura podobna do wielu piase-
czyńskich przedwojennych willi, które 
do dziś się zachowały, czyli parter a 

nad nim użytkowe poddasze od frontu 
z balkonem. W tym domu fascynowała 
mnie mała kapliczka z figurką Matki 
Boskiej i migotliwym, czerwonym 
światełkiem. Umieszczona była w goś-

cinnym pokoju i była dla mnie atrakcją, 
bo powodowała wokół nastrój jakiejś 
tajemnicy, jakiejś informacji, której nie 
rozumiałam.  Po drugiej stronie rzeczki 

stał parterowy domek i wokół niego, 
na dość dużej posesji rodzeństwo star-
szych ludzi (brat z siostrą) prowadziło 
gospodarstwo ogrodnicze. Od strony 
Perełki rozciągały się niskie skrzynki 
nakryte szklanymi ramami, jak okna, 
czyli inspekty ogrodowe z sadzonkami 
kwiatów i warzyw.

Tak się stało, że rodzina Bożenki 
wyprowadziła się z domu nad Perełką 
i dom rozebrano. Dość długo tuż przy 
rzece leżała spora góra cegieł z roz-
biórki, a odcinek od ul. Nadarzyńskiej 
aż do gospodarstwa ogrodniczego był 
niezabudowany.

\\\ Co się wydarzyło  
nad Perełką

 Był poranek, lata 60. XX w., szłam 
z domu przy ul. Bema do szkoły i 
chciałam skręcić z ul. Nadarzyńskiej 
w Kniaziewicza. Na rogu stał milicjant, 
samochód milicyjny w oddali, wisiała 
taśma zagradzająca wejście w ulicę. To 
było dość dziwne. Perełka nie tworzy-
ła rozlewiska, było sucho i pierwsza 
moja myśl dotyczyła właśnie przejścia 
przez rzeczkę, Dziwiło mnie, że milicja 
zabraniała tu ruchu pieszego. Skoro nie 
mogłam wejść w ulicę Kniaziewicza i 
dojść do ul. 22 Lipca (dziś Jana Pawła 
II), a byłam już spóźniona na pierwszą 

lekcję, poszłam wałem, gdzie jeszcze 
były tory kolejki grójeckiej. Doszłam do 
mostu i spojrzałam w dół ku ul. Kniazie-
wicza. To co zobaczyłam do dziś mnie 
szokuje. Otóż na stercie cegieł leżało 
ciało kobiety z szeroko rozłożonymi 
nogami, była obnażona od pasa w dół, 
wschodzące słońce oświetlało wyraź-
nie górę cegieł i na jej szczycie leżącą 
kobietę. Promienie słońca jakby pod-
kreślały biel jej nóg. Kobieta wyglądała 
jak porzucona przez dziecko szmaciana 
lalka. Milicja jeszcze nie przykryła bie-
daczki, gdyż najwyraźniej czekali na 
ekipę śledczych i nie chcieli zacierać 
śladów ani zmieniać ułożenia zwłok.

Jeszcze do popołudnia nie wiedzia-
łam kim była ta biedaczka i dopiero po 
południu gruchnęła po mieście wia-
domość, że zamordowano mleczarkę.

\\\ Ofiara koszmarnej  
zbrodni

Okazało się, że mleczarka była 
mieszkanką ul. Bema i doskonale ją 
znałam. Staruszka z wyraźnym skrzy-
wieniem kręgosłupa, z trudnością 

przez lata pchała rower z zawieszo-
nymi bańkami. Zajmowała się rozwo-
żeniem mleka po domach. Już dobrze 
nie pamiętam, czy miała własną kro-
wę, może tak. Pan Jacek, mieszkaniec 

ul. Kniaziewicza, do którego rodziny 
pani Szustkowska przynosiła mleko, 
twierdzi, że mleko było nalewane do 
baniek w gospodarstwie u państwa 
Mirkowskich, tego przy ul. 22 Lipca. 
Zgarbiona staruszka ładowała bańkę 
na rower i szła od domu do domu, stu-
kała do drzwi i nalewała mleko z bańki 
specjalnym metalowy kubkiem miarką 
do naczynia odbiorcy. Dostawała pie-
niądze i szła dalej. Czasami płaciło się 
jej za miesiąc z góry.

Śmierć pani Mleczarki wstrząsnęła 
Piasecznem. Rozpoczęło się śledztwo 
do wielu domów zastukał milicjant w 
mundurze i przeprowadzał rozmowę 
z domownikami. Byłam przy tej roz-
mowie. Pytał mojego tatę o to, czy ma 
podejrzenia co do tego, komu zależa-
ło na śmierci starszej osoby i czy ją 
w ogóle znaliśmy. Znaliśmy, owszem, 
mieszkała dwa domy dalej, była cicha, 
skromna, bardzo pracowita, ale mało 
kontaktowa. Nie nawiązywała z nikim 
rozmów, nie zwierzała się, czasami nie 

odpowiadała na dzień dobry. Mieszkała 
w małym domku przy rodzinie, miała 
osobne wejście do swojego mieszkania. 
Dziś jak o niej myślę to określam ją jako 
osobę samotną, ale wtedy samotność 

starszych kobiet była normą i nikogo 
nie dziwiła. Po wojnie było sporo takich 
osób, szczególnie kobiet.

\\\ Kto zabił Mleczarkę  
z ul. Bema?

Piaseczno rozplotkowało się, oczy-
wiście plotka, to ta, że to są gościnne 
występy wampira. Inna wersja mor-
derstwa nad Perełką, to była ta dotyczą-
ca okolicznych sąsiadów. Oczywiście 
podejrzani byli mieszkańcy ul. Nada-
rzyńskiej.

 Nigdy nie dowiedziałam się kim 
był człowiek, który pozbawił życia 
starszą panią. Jego nazwisko i status 
społeczny pozostał tajemnicą. Po wie-
lu, wielu latach dowiedziałam się tylko 
tyle, że chodziło o odebranie kobiecie 
tych groszy co je zbierała za mleko. Ile 
tego mogło być? Bardzo mało, ale te-
mu człowiekowi potrzebna była kasa 
na wódkę. Też sobie myślę, że milicji 
wtedy zależało bardzo na dużej wy-
krywalności przestępstw i byli sądzeni 
ludzie, którzy nie mieli ze sprawą nic 
wspólnego, nie wiem czy w tym przy-
padku też tak było.

 Morderstwa starszych pań miały 
miejsce w tym roku w Warszawie, w 
historii Piaseczna znam jeszcze dwa 
takie wydarzenia, będę chciała o tym 

napisać, jeśli dowiem się szczegółów. 
Dbajcie o siebie i bądźcie bezpieczne 
drogie panie.

Małgorzata Szturomska  

Zbrodnia nad rzeką Perełką

Widok z wału kolejki wąskotorowej w stronę zachodnią. Po lewej stronie zdjęcia gospodarstwo ogrodnicze

Widok z wału kolejki w stronę wschodnią w oddali ul. Kościuszki, po prawej  
ul. Nadarzyńska

Współczesny widok z ul. Wojska Polskiego w stronę zachodnią
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Jeszcze w latach  
30. XX w. dzieci  

kąpały się w rzeczce,  
były w niej drobne rybki  

i ponoć raki

Śmierć pani Mleczarki 
wstrząsnęła Piasecznem
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DECYZJA Nr G - 8/2025
Na podstawie art. 1 ust. 2 i art. 8 ust. 1 i 6 ustawy z dnia 29 czerwca 1963 roku o  zagospodarowaniu wspólnot gruntowych  

(tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 140) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2024 r.  
poz. 572), działając na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno z 9 grudnia 2015 roku 

orzekam,
że niehipotekowana nieruchomość, stanowiąca obecnie działki ewidencyjne nr 94/1 o  powierzchni 0,0165 ha oraz nr 94/2  
o powierzchni 0,44 ha, jedn. rej. G272, obręb 0017 Jazgarzew, gmina Piaseczno, (części dawnej działki nr 101a), stanowi mienie 
gromadzkie.

UZASADNIENIE
Wnioskiem z 9 grudnia 2015 roku Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno wniósł o „wydanie decyzji na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy 

z dnia 29 czerwca 1963 roku o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych […] uznającej pas drogowy, stanowiący działkę nr 94 położoną 
we wsi Jazgarzew za mienie gromadzkie”. W uzasadnieniu wniosku Pan Burmistrz wskazał, że „najstarsi mieszkańcy oświadczają,  
iż w/w działka była wykorzystywana przez wszystkich mieszkańców wsi już przed wojną. Stanowiła ona drogę publiczną ogólnodostępną, 
dojazdową do swoich posesji, łąk i pól uprawnych”. Jako potwierdzenie powyższego zostało załączone oświadczenie podpisane przez 
kilku mieszkańców wsi. Dodatkowo we wniosku wskazano, że „w chwili obecnej działka nr 94 w Jazgarzewie stanowi ulicę Górną.  
Na dzień dzisiejszy nie odnaleziono żadnej informacji odnośnie księgi wieczystej na daną nieruchomość (…) działka nie znajduje się  
w całości w załączniku nr 53 Uchwały Rady Narodowej nr 245 z 1988, w związku z czym nie ma możliwości regulacji powyższej działki  
w trybie art. 73 ustawy z dnia 13 października 1998 roku, Przepisy wprowadzające ustawy reformujące administrację publiczną (…)”.

Ogłoszeniem z 1 lutego 2016 roku, znak sprawy GEK.6621.E.23.2016, Starosta Piaseczyński poinformował, że prowadzone 
jest postępowanie administracyjne w sprawie stwierdzenia w drodze decyzji, że grunt położony w gminie Piaseczno, obręb 0017 
Jazgarzew, oznaczony jako działka nr 94 o powierzchni 0,46 ha stanowi mienie gromadzkie. Przedmiotowe ogłoszenie zawierało 
również pouczenie, że osoby, którym przysługuje prawo własności lub ograniczone prawo rzeczowe do w/w nieruchomości mogą 
składać pisemne wyjaśnienia, wnioski, a także zapoznać się z materiałem dowodowym zebranym w sprawie. 

21 kwietnia 2016 roku tutejszy Organ poinformował Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno o konieczności wykonania opracowania 
geodezyjnego, stanowiącego dowód w przedmiotowym postępowaniu.

Pismem z 17 maja 2016 roku, znak GGG.6822.2.162.2016.KZ, Urząd Miasta i Gminy Piaseczno odpowiedział, że zlecono geodecie 
uprawnionemu wykonanie mapy prawnej do wydania decyzji z art. 8 ust. 1 ustawy z 1963 roku o zagospodarowaniu wspólnot 
gruntowych, uznającej przedmiotową działkę za mienie gromadzkie.

Pismem z 24 czerwca 2016 roku Starosta Piaseczyński zwrócił się do Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno z prośbą o wydanie 
zaświadczenia, że przedmiotowa działka stanowiła mienie gromadzkie.

7 lipca 2016 roku do tutejszego Urzędu wpłynęło pismo z 6 lipca 2016 roku, w którym Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno 
zaświadcza, że nieruchomość oznaczona jako działka ewidencyjna nr 94 położona we wsi Jazgarzew w dniu wejścia w życie ustawy  
z 1963 roku o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych była mieniem gromadzkim i była użytkowana przez mieszkańców wsi.

Pismem z 31 sierpnia 2016 roku tutejszy Organ zwrócił się do Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno oraz do Pani Wiesławy Zegadło 
– Sołtys wsi Jazgarzew z prośbą o podanie informacji i wykazanie osób fizycznych i ich danych adresowych zamieszkujących 
w miejscowości Jazgarzew, które na dzień 5 lipca 1963 roku miały ukończone 18 lat oraz innych osób, które mogą posiadać wiedzę 
dotyczącą przedmiotowej działki na dzień 5 lipca 1963 roku.

26 września 2016 roku do tutejszego Urzędu wpłynęła odpowiedź z Urzędu Miasta i  Gminy Piaseczno, w której załączono 
zestawienie osób spełniających w/w kryteria.

23 września 2016 roku została wprowadzona zmiana w ewidencji gruntów i budynków na podstawie Decyzji nr 45/II/2015  
z 26 stycznia 2015 roku i Decyzji nr DOII.III.6621.22.2015.AK.5 z 11 września 2015 roku, które dotyczyły zezwolenia na realizację 
inwestycji drogowej. W wyniku wprowadzenia w/w zmiany działka nr 94 z obrębu Jazgarzew została podzielona na działki nr 94/1 
i nr 94/2. Tym samym działka ewidencyjna nr 94/1 przeszła na własność Województwa Mazowieckiego z dniem, kiedy w/w decyzja 
stała się ostateczna.

24 listopada 2016 roku do państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego został przyjęty operat techniczny pod  
nr P.1418.2016.6967 zawierający mapę do decyzji w trybie art. 8 ust. 1 ustawy z 1963 roku o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych 
w granicach działek ewidencyjnych nr 94/1 i nr 94/2. Zgodnie z wykazem zmian danych ewidencyjnych działka ewidencyjna nr 94/1  
o powierzchni 0,0165 ha (objęta Decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 45/II/2015 z 26 stycznia 2015 roku) oraz działka ewidencyjna 
nr 94/2 o powierzchni 0,4409 ha (grunt niehipotekowany) odpowiadają na dzień 29 czerwca 1963 roku dawnej działce nr 101a.

12 grudnia 2016 roku do tutejszego Urzędu wpłynęło pismo z Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przekazujące wyniki prac 
geodezyjnych (mapę i protokoły) celem wydania decyzji uznającej działkę nr 94 we wsi Jazgarzew za mienie gromadzkie.

Pismem z 15 marca 2017 roku Starosta Piaseczyński ponownie zwrócił się do Pani Sołtys wsi Jazgarzew o podanie informacji  
i wykazanie osób fizycznych i ich danych adresowych zamieszkujących w miejscowości Jazgarzew, które na 5 lipca 1963 roku miały 
ukończone 18 lat oraz innych osób, które mogą posiadać wiedzę dotyczącą przedmiotowej działki na dzień 5 lipca 1963 roku.

Pismem z 25 kwietnia 2017 roku Starosta Piaseczyński zwrócił się do Archiwum Państwowego w Warszawie i Archiwum 
Państwowego w Warszawie Oddział w Grodzisku Mazowieckim z zapytaniem, czy w w/w archiwach znajdują się dokumenty 
potwierdzające, że przedmiotowa nieruchomość stanowiła majątek byłej gromady wsi Jazgarzew.

Pismem z 15 maja 2017 roku Starosta Piaseczyński zawiadomił świadków o  przesłuchaniach zaplanowanych na 19 czerwca  
2017 roku.

19 czerwca 2017 roku odbyły się przesłuchania świadków. Większość osób, które się stawiły, oświadczyła, że przedmiotowe 
działki były i są ogólnodostępne dla wszystkich, stanowią one drogę asfaltową, a przed wojną stanowiły drogę polną, również 
ogólnodostępną dla każdego, kto chciał z niej skorzystać. Świadkowie nie posiadali wiedzy na temat tego, kto opłaca podatki za ten 
grunt, ani kto decyduje w sprawie tejże drogi i jej zagospodarowania. Świadkowie nie słyszeli, aby kiedykolwiek przedmiotowa droga 
była nazywana własnością wspólnoty gruntowej. Żaden ze świadków nie posiadał dokumentów odnoszących się do przedmiotowej 
nieruchomości.

23 czerwca 2017 roku do tutejszego Urzędu wpłynęła odpowiedź z Archiwum Państwowego w Warszawie Oddział w Grodzisku 
Mazowieckim z informacją, że nie odnaleziono dokumentów potwierdzających, że działka nr 94 we wsi Jazgarzew stanowiła mienie 
gromadzkie.

26 czerwca 2017 roku do tutejszego Urzędu wpłynęła odpowiedź z Archiwum Państwowego w Warszawie z informacją, że nie 
odnaleziono dokumentów potwierdzających, że działka nr 94 we wsi Jazgarzew stanowiła mienie gromadzkie.

Pismem z 4 grudnia 2017 roku Starosta Piaseczyński zwrócił się o zajęcie stanowiska do Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno,  
czy zbiór dowodów w przedmiotowej sprawie jest zamknięty.

Pismem z 1 lutego 2018 roku Starosta Piaseczyński przekazał w załączeniu kopie pism otrzymanych z Archiwów do Burmistrza 
Miasta i Gminy Piaseczno oraz ponownie zwrócił się o zajęcie stanowiska do Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno, czy zbiór dowodów 
w przedmiotowej sprawie jest zamknięty.

Pismem z 11 kwietnia 2018 roku Starosta Piaseczyński zawiadomił o możliwości zapoznania się z aktami sprawy, wypowiadania się 
co do zebranych dowodów i składania pisemnych wyjaśnień i wniosków w przedmiotowej sprawie.

10 lipca 2018 roku Starosta Piaseczyński wydał decyzję nr 224/2018 orzekającą o  odmowie uznania za mienie gromadzkie 
niehipotekowanej nieruchomości oznaczonej w  ewidencji gruntów i budynków jako działki ewidencyjne nr 94/2 i nr 94/1  
z obrębu 0017 Jazgarzew, gmina Piaseczno. Organ uznał wtedy, że „uznanie nieruchomości za mienie gromadzkie nie może nastąpić  
wyłącznie w oparciu o oświadczenia/zeznania mieszkańców wsi” a pozostałe dowody zebrane w sprawie nie potwierdzały, że dawna 
działka nr 101a była wydzieloną drogą, jako grunty gromadzkie wsi Jazgarzew.

Pismem z 26 lipca 2018 roku Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno odwołał się od decyzji Starosty Piaseczyńskiego wskazując,  
że „organ I instancji nie ustalił w sposób oczywisty i bezsporny, iż działki ewid. o numerach 94/1, 94/2 (stanowiące dawną działkę 101a), 
nie stanowiły mienia gromadzkiego”. 30 lipca 2018 roku Starosta Piaseczyński przekazał akta sprawy wraz z odwołaniem do Wojewody 
Mazowieckiego.

Decyzją nr 215/2019 z 14 stycznia 2019 roku Wojewoda Mazowiecki uchylił zaskarżoną decyzję w całości i przekazał sprawę  
do ponownego rozpatrzenia organowi I instancji.

W toku niniejszego postępowania tutejszy Organ ustalił co nastąpiło:
Zgodnie z protokołem zawartym w operacie założenia ewidencji gruntów dla obrębu Jazgarzew, przyjętym do państwowego 

zasobu geodezyjnego i kartograficznego pod nr KEM-PIA-E-43/61, działka nr 101a o powierzchni 0,46 ha była wyszczególniona  
w sekcji opisanej jako „drogi”. Powyższe potwierdza również pisany rejestr gruntów założony w 1961 roku, gdzie do działki nr 101a 
władającego gruntem wpisano „P.P.R.N Wydział Komunikacji”.

Zgodnie z „Wykazem działek nie wpisanych do protokołów przesłuchań” załączonym do operatu technicznego regulowania 
własności gospodarstw rolnych, przyjętym do państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego pod nr KEM-PIA-E-122/73, 
działka nr 101a zyskała nowy numer 94 i stanowiła drogę. Powyższe potwierdza również pisany rejestr gruntów z 1974 roku, w którym 
działka nr 94 o powierzchni 0,46 ha była we władaniu Urzędu Gminy (drogi gminne).

Zgodnie z protokołem kontroli stanu posiadania i użytkowania załączonym do operatu technicznego przyjętego do państwowego 
zasobu geodezyjnego i kartograficznego pod nr KEM-PIA-E-167/90, działka nr 94 o powierzchni 0,46 ha była we władaniu Urzędu 
Gminy (drogi gminne) – Drogi Powszechnego Korzystania.

Ponadto w toku prowadzonego postepowania ustalono, iż w wykonaniu postanowień Uchwały Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Warszawie z 24 sierpnia 1965 roku w sprawie usprawnienia zarządu mieniem gromadzkim, Wydział Rolnictwa i Leśnictwa 
Prezydium PRN w Piasecznie przeprowadził inwentaryzację oraz założenie ewidencji nieruchomości mienia gromadzkiego  terenie 
powiatu Piaseczno. Wynik tej pracy (R.VIII-266/65) został przyjęty do państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego pod 
nr P.1418.2019.61. W wykazie mienia gromadzkiego sporządzonym w 1966 roku znajdującym się w w/w operacie przedmiotowa 
działka nie została wykazana. Niemniej jednak zwrócono uwagę, iż w w/w wykazie nie znajduje się żadna droga. Wykaz ten obejmuje  
m.in. tereny zajęte pod sołtysówki, szkoły, remizy OSP, kopalnie piasku, gliny, „kasę miejską”. Prawdopodobnie wykaz mienia 
gromadzkiego zawarty w w/w operacie całkowicie pomija kwestię dróg o charakterze publicznym stanowiących dojazd do pól 
uprawnych i lasów. 

Zgodnie z operatem technicznym nr P.1418.2016.6967 przyjętym do państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego  
24 listopada 2016 roku, działka ewidencyjna nr 94/1 o powierzchni 0,0165 ha oraz działka ewidencyjna nr 94/2 o powierzchni  
0,4409 ha odpowiadają na dzień 29 czerwca 1963 roku dawnej działce nr 101a o powierzchni 0,46 ha. Natomiast różnica  
w powierzchni wynika z zastosowania dokładniejszych metod pomiaru i obliczeń niż przy zakładaniu ewidencji gruntów.

Według aktualnych zapisów bazy ewidencji gruntów i budynków obrębu 0017 Jazgarzew, gmina Piaseczno dla działki nr 94/1  
o powierzchni 0,0165 ha widnieje zapis:

• Własność: Województwo Mazowieckie
• Trwały zarząd: Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie,

a w odniesieniu do działki nr 94/2:
• Własność: Nieustalony
• Użytkowanie: Gmina Piaseczno.
Zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 140) „Starosta wydaje decyzję  

o ustaleniu, które spośród nieruchomości, o których mowa w art. 1 ust. 2 i 3, stanowią mienie gromadzkie”. 
Stosownie zaś do art. 1 ust. 2 w/w ustawy oprócz wspólnot gruntowych „[…] podlegają zagospodarowaniu w trybie i na zasadach 

określonych w niniejszej ustawie także nieruchomości rolne, leśne i obszary wodne, stanowiące mienie gromadzkie w rozumieniu  
przepisów o zarządzie takim mieniem, jeżeli przed dniem wejścia w życie tej ustawy były faktycznie użytkowane wspólnie przez 
mieszkańców wsi”. 

W myśl § 1 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 listopada 1962 roku w sprawie zarządu mieniem gromadzkim oraz 
trybu jego zbywania (Dz. U. 1962 nr. 64 poz. 303 ze zm.) przez mienie gromadzkie rozumieć należy mienie, które do dnia wejścia  
w życie ustawy z dnia 25 września 1954 roku o reformie podziału administracyjnego wsi i powołaniu gromadzkich rad narodowych 
(Dz. U. 1954 nr. 43, poz. 191 ze zm.) stanowiło majątek dawnych gromad jako majątek gromadzki, dobro gromady oraz inne prawa 
majątkowe. Przepis § 1 ust. 3 w/w rozporządzenia wskazuje zaś, że przez dawne gromady rozumieć należy gromady istniejące do dnia 
wejścia w życie ustawy, o której mowa w pkt. 1. 

Przepisy obowiązujące w poprzednim stanie prawnym ustawy z 23 marca 1933 roku o  częściowej zmianie ustroju samorządu 
terytorialnego i przepisy wykonawcze rozporządzenia Rady Ministra Spraw Wewnętrznych z 29 stycznia 1937 roku o  gromadach 
rozróżniały dwa rodzaje składników majątkowych gromady, tj. majątek gromadzki i dobro gromady. Tym samym, dla ustalenia czy 
dana nieruchomość była 5 lipca 1963 roku mieniem gromadzkim, istotny jest jej stan prawny w okresie poprzedzającym tę datę, 
a  w  szczególności to, czy nieruchomość taka należała do istniejących w okresie od 1933 do 1954 roku gromad jako jednostek 
samorządu terytorialnego, mających osobowość prawną i będących podmiotami praw i obowiązków. Przedmiot własności gmin 
określany był jako majątek gminny lub dobro gminne. Majątek ten przeznaczano na cele ogólne (budynek urzędu gminy, sołtysówka, 
grunt szkolny, sady, łąki, ogrody, itp.); wymienione składniki majątkowe wyłączone były z bezpośredniego korzystania mieszkańców 
wsi. Natomiast w skład dobra gromady, które było mieniem gromady były to np. drogi gromadzkie, ulice, place publiczne, 
cmentarze, studnie gromadzkie albo mienie przeznaczone do  użytku wszystkich lub  niektórych grup mieszkańców gromady  
– np. lasy gromadzkie, pastwiska użytkowane przez wszystkich mieszkańcy wsi.

Konieczne jest ustalenie, czy przed dniem wejścia w życie ustawy przedmiotowa nieruchomość była faktycznie użytkowana 
wspólnie przez mieszkańców wsi. 

Z przesłuchań świadków przeprowadzonych w toku niniejszego postępowania wynika, że grunty te były ogólnodostępne i były 
wykorzystywane jako droga dojazdowa do posesji, pól, łąk i lasów, zarówno przed wojną jak i obecnie. Mimo braku uwzględnienia 
przedmiotowego gruntu w operacie z inwentaryzacji nieruchomości mienia gromadzkiego, wszystkie zebrane w sprawie 
materiały potwierdzają, że ten teren był we władaniu Urzędu Gminy i stanowił drogę powszechnego korzystania, ogólnodostępną  
dla wszystkich mieszkańców i umożliwiającą dojazd do pól uprawnych i lasów. Powyższe potwierdza również zaświadczenie 
Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno z 6 lipca 2016 roku, w którym stwierdzono, że nieruchomość oznaczona jako działka ewidencyjna 
nr 94 położona we wsi Jazgarzew w dniu wejścia w życie ustawy z 1963 roku o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych była 
mieniem gromadzkim i była użytkowana przez mieszkańców wsi.

Należy zaznaczyć, że niniejsza decyzja ma charakter deklaratoryjny i poświadcza stan prawny ustalony w dniu wejścia w życie 
ustawy o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych, tj. 5 lipca 1963 roku. Mając na względzie ustalone okoliczności niniejszej sprawy 
należy stwierdzić, że obecne działki ewidencyjne nr 94/1 i nr 94/2 z obrębu 0017 Jazgarzew, gmina Piaseczno, odpowiadające 
dawnej działce 101a, stanowiły na dzień 5 lipca 1963 roku mienie gromadzkie. Nawiązując do zaistniałych w obiegu prawnym decyzji 
odnoszących się do działki nr 94/1 należy zaznaczyć, że w odniesieniu do przedmiotowej działki niniejsza decyzja nie skutkuje 
zmianami w ewidencji gruntów i budynków. 

W związku z powyższym należało orzec jak w sentencji. 
Od decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego (pl. Bankowy 3/5, 00-950 Warszawa) za pośrednictwem 

Starosty Piaseczyńskiego w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. 
W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu 

administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się 
prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna. 

Geodeta Powiatowy
z up. Starosty Piaseczyńskiego

dr inż. Monika Jaroszewska
Wydruk stanowi dowód tego, co zostało stwierdzone w piśmie wydanym w formie dokumentu elektronicznego, zgodnie z art. 393 k.p.a. 
Został on wytworzony za pomocą systemu teleinformatycznego i podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Otrzymują: 
1. Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno 
eDoręczenie
2. Mieszkańcy Wsi Jazgarzew 
w sposób określony w art. 8 ust. 6 ustawy z dnia 29.06.1963 r. o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych 
3. Pani Wiesława Zegadło 
Sołtys wsi Jazgarzew 
4. Starostwo Powiatowe w Piasecznie – (BIP) 
ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno 
5. Starostwo Powiatowe w Piasecznie – Wydział Organizacyjny 
– prasa o zasięgu lokalnym 
ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno 
6. Elektroniczna tablica ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Piasecznie 
7. a/a

STAROSTA PIASECZYŃSKI   
ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno
tel. (22) 756-62-54
GEK.6621.347.2017 MD

Piaseczno, 16 czerwca 2025 roku
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OGŁOSZENIE

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko

Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym  (Dz. U. 2024 poz. 1130, z późn. zm.), w związku z art. 67 ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia  
7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych 
ustaw  (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688), art. 39 ust.1 i art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r.,  
o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 2024 poz. 1112, z późn. zm.) oraz uchwał Rady 
Gminy Prażmów w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowych planów wymienionych poniżej, 
zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części wsi Jeziórko-Ustanówek – etap IV [XIII.96.2015 Rady Gminy Prażmów z dnia 
19 listopada 2015 r.].

Wyłożenie projektu planów nastąpi w dniach od 4 lipca 2025 r. do dnia 29 lipca 2025 r.   Z projektem 
miejscowego  planu można się zapoznać na stronie internetowej Gminy Prażmów – www.prazmow.bip.
gov.pl w zakładce Zagospodarowanie przestrzenne/Wyłożenia. Informacji o planie miejscowym udziela  
p. Volha Tur – tel. 22-652-61-26 od poniedziałku do piątku w godzinach pracy Urzędu.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami, odbędzie się   
w dniu 14 lipca 2025 r. w siedzibie Urzędu Gminy Prażmów pok. nr 2 (Sala  Konferencyjna) o godzinie 
16.00.

Zgodnie z art. 18 ust.1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (w brzmieniu 
mającym zastosowanie w powyższej sprawie), każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu 
miejscowego,  może wnieść uwagi.

Uwagi, należy składać do Wójta Gminy Prażmów, w formie papierowej lub elektronicznej, z podaniem 
imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej, adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga 
dotyczy,  w nieprzekraczalnym terminie do dnia 13 sierpnia 2025 r.

Uwagi, w formie elektronicznej należy wnosić za pomocą: elektronicznej skrzynki pocztowej na 
platformie ePUAP: /2pq7wh2x8k/skrytka oraz poczty email: kancelaria@prazmow.pl

Organem właściwym do rozpatrzenia ww. uwag  jest Wójt Gminy Prażmów.
Wójt Michał Kmiecik

Informacja o przetwarzaniu danych osobowych
Realizując obowiązek wynikający z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz.
Urz.UE.L Nr 119, str. 1, z późn. zm.), zwanego dalej „rozporządzeniem 2016/679” informuję, że:
1. Administratorem danych osobowych jest: Gmina Prażmów z siedzibą w Prażmowie przy ulicy Piotra Czołchańskiego 1,  
05-505 Prażmów. Z administratorem - Gminą Prażmów można się skontaktować poprzez adres e-mail: kancelaria@prazmow.pl  
lub pisemnie na adres siedziby administratora.
2. Administrator – Gmina Prażmów reprezentowana przez Wójta Gminy Prażmów – wyznaczył inspektora ochrony danych, 
z którym można się skontaktować poprzez adres e-mail: iod@prazmow.pl lub pisemnie na adres siedziby administratora.
3. Państwa dane osobowe zbierane i przetwarzane są w celu sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego na podstawie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. 2018 r. poz. 1945 z późn. zm.).
4. Pozyskane od Państwa dane osobowe nie będą udostępniane podmiotom innym, niż upoważnione na podstawie 
przepisów prawa.
5. Pozyskane od Państwa dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego lub organizacji międzynarodowej.
6. Pozyskane od Państwa dane osobowe będą przechowywane przez okres wynikający z regulacji prawnych (kategorii 
archiwalnej dokumentacji, określonej w jednolitym rzeczowym wykazie akt dla organów gmin i związków międzygminnych 
nadanej zgodnie z rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, 
jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych (Dz.U. 
2011 r. nr 14 poz. 67 z późn. zm.).
7. Mają Państwo prawo do żądania od administratora dostępu do swoich danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia 
lub ograniczenia przetwarzania oraz prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania i prawo do przenoszenia danych.
8. Jeżeli przetwarzanie danych odbywa się na podstawie zgody na przetwarzanie, mają Państwo prawo do cofnięcia tej 
zgody w dowolnym momencie, bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody 
przed jej cofnięciem.
9. Mają Państwo prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego (Urzędu Ochrony Danych Osobowych).
10. Podanie przez Państwa danych osobowych jest wymogiem ustawowym. Zgodnie z art. 64 Kodeks postępowania 
administracyjnego niepodanie lub podanie niepełnych danych osobowych może skutkować pozostawieniem wniosku  bez 
rozpatrzenia.
11. Przetwarzanie Państwa danych osobowych nie podlega zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym 
profilowaniu.
12. W związku z przetwarzaniem przez wójta danych osobowych, uzyskanych w toku prowadzenia postępowań dotyczących 
sporządzania aktów planistycznych, o których mowa w ustawie, prawo, o którym mowa w art. 15 ust. 1 lit. g rozporządzenia 
2016/679 w brzmieniu „jeżeli dane osobowe nie zostały zebrane od osoby, której dane dotyczą – wszelkie dostępne 
informacje o ich źródle”, przysługuje, jeżeli nie wpływa na ochronę praw i wolności osoby, od której dane te pozyskano.

WÓJT GMINY PRAŻMÓW Prażmów, 25.06.2025 r.

 DAM PRACĘ 

Pracowników do serwisu 
 urządzeń wentylacyjnych,  

również bez doświadczenia,  
konieczne prawo jazdy kat. B  

tel. 601 923 395 

 Zatrudnię kierowcę kat. B i C,  
tel. 22 726 86 36           

KUPIĘ

 Kupię płyty winylowe, stare banknoty, 
monety, medale tel. 507 165 493

 Antyczne meble, obrazy, srebra,  
platery, odznaczenia, szable, książki,  
pocztówki, tel. 504 017 418   

USŁUGI  

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW,  
MALOWANIE ELEWACJI,  

PONAD 25 LAT DOŚWIADCZENIA  
TEL. 501 62 45 62

 WYCINKA DRZEW Z PODNOŚNIKA  
KOSZOWEGO 15M, RĘBAK, USŁUGI  
MINIKOPARKAMI 2 I 3 TONY, KOPARKO-
-ŁADOWARKA, PORZĄDKOWANIE  
TERENÓW ZIELONYCH, WYBURZENIA,  
NIWELACJA TERENU TEL. 537 537 450

 Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje samowoli 
budowlanych sprzed lat, KIEROWNIK  
BUDOWY, tel. 695 451 655

 Ścinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody - pełen zakres.  
Czyszczenie działek kompleksowo.  
Tel. 694 910 163

 AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 

 Świadectwa Charakterystyki  
Energetycznej, tel. 518 266 390

 Glazura, gładź, panele, płyta g-k,  
malowanie, elektryka, hydraulika, firma 
rodzinna tel. 692 885 279 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63 

 Dachy, krycie, papa, deskowanie,  
orynnowanie, podbitki dachowe.  
Obróbki blacharskie tel. 669 458 624

 PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej,  
mycie okien 508 65 20 30 

 Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214 

 KLIMATYZACJA POMPY CIEPŁA   
REKUPERACJA. PROPARTNER PANASONIC 
TEL. 604895675 

 Naprawa pralki, lodówki  
tel. 603 047 616

Docieplenia budynków - elewacje  
- solidnie - doświadczone ekipy  

- 602 482 572

 Przeprowadzki tel. 505 591 721 

 Cyklinowanie, Parkiety, Remonty,  
Malowanie 502514388

 Wycinka drzew, pielęgnacja zieleni.  
Tel. 507 024 333

 Wycinka drzew tel. 505 591 721 

 Anteny wideo domofony montaż  
naprawa 603375875

 Malowanie, ocieplanie budynków  
tel. 604 938 861 

 Docieplanie poddaszy pianą, wylewki 
tel. 607 378 288

 Hydraulik, złota rączka, tel. 733159220

 Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

 Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721 

 Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

Taxi, Piaseczno i okolice,  
tel.606 959 607 

 Kominiarz tel. 500 214 632 

 Wywóz gałęzi 519874891 

 Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721 

 GEODETA tel. 516070915 

 Spawanie, tel. 608 030 808 

DOBRY HYDRAULIK z Piaseczna  
- wyróżniają nas ROZSĄDNE CENY.  

Wykonujemy nowe  
i modernizujemy istniejące instalacje. 

Tel. 608 030 808 

 Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

 Stolarz, tel. 692 916 378

 Malowanie, hydraulika, remonty, 
tel. 501 050 907     

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

 Sprzedam 4,30 ha na granicy  
gminy Chynów i gminy Prażmów,  
tel. 608 867 053

 Działka leśna 3000 m2, Prażmów,  
tel. 602 770 361, 791 394 791

 Działki budowlane 800 m2,  
1200 m2 k. Prażmowa, tel. 602 770 361, 
791 394 791 

AUTO-MOTO KUPIĘ

 SKUP AUT NA KASACJĘ 508206738

NAUKA 

 Matematyka, 664 438 144

FINANSE 

 Kredyt tel. 513-654-277

ZDROWIE 

 PROTEZY ZĘBOWE. Naprawa.  
Piaseczno. Tel.: 502 031 221

RÓŻNE 

 Skup złomu, ul. Puławska 34 (teren  
Kubara Lamina), 515273148, 506264111    

 Poszukujemy archiwum  
Spółdzielni Pracy „Milena” z Milanówka 
tel. 602 304 834

 

ZAWIADOMIENIE  
o wszczęciu postępowania 

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg (t.j. Dz.  U.  z  2024 r., poz.311) zawiadamiam,  
że w dniu 5 czerwca 2025 r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie udzielenia zezwolenia na 
realizację inwestycji drogowej: 
inwestor:      Burmistrz Miasta i Gminy Góra Kalwaria, ul. 3-go Maja 10, 05-530 Góra Kalwaria 
inwestycja:   „budowa drogi gminnej nr 8KDD – ul. por. Jana Białka w Górze Kalwarii wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą, na odcinku  od skrzyżowania z ul. Artylerzystów do ul. gen. Franciszka 
Kleeberga oraz rozbudowa drogi gminnej nr 7KDD- ul. Artylerzystów na odcinku od ul. 
gen. Franciszka Kleeberga do ul. por. Jana Białka w Górze Kalwarii oraz rozbudowa drogi 
gminnej nr 3 KDL- ul. ks. Zygmunta Sajny” w ramach realizacji zadania inwestycyjnego pod 
nazwą „budowa ul. Por. Jana Białka w Górze Kalwarii”

Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej:
– w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
po średniku działki poza projektowanym pasem drogowym pozostające przy dotychczasowym 
właścicielu,  drukiem wytłuszczonym – działki pod przejęcie pod projektowany pas drogowy,  
(w nawiasach podano nr działki po podziale,), 
jedn. ew. 141801_4 Góra Kalwaria, obręb 0102: 37/35, 37/33,  37/26 (37/68; 37/69), 37/39, 37/25 (37/66; 
37/67), 37/32 (37/70; 37/71) , 37/37 (37/72; 37/73), 37/36, 37/44 (37/78, 37/79; 37/80), 37/42 (37/76; 
37/77), 37/38 (37/74; 37/75)
przeznaczone pod przebudowę innych elementów infrastruktury w ramach czasowego zajęcia:  
(w nawiasie numer działki przed podziałem)
jedn. ew. 141801_4 Góra Kalwaria, obręb 0102: 37/80 (z dz. 37/44), 37/77 ( z dz. 37/42), 

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Filii Wydziału Architektoniczno-Budowlanego Stanowisko  
w Górze Kalwarii, Rynek im. Biskupa Wierzbowskiego 1 (wejście od ul. Piłsudskiego), 05-530 Góra 
Kalwaria, gdzie można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie.  

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za 
dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Jednocześnie zgodnie z art. 49a k.p.a. informuje się, że o innych czynnościach,  z wyjątkiem 
zawiadomienia o wydaniu decyzji, organ będzie informował poprzez obwieszczenie w Biuletynie 
Informacji Publicznej.

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.16.2025.DM

STAROSTA  PIASECZYŃSKI
ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno
tel.(22) 756-62-54, fax. (22) 756-61-90   

Piaseczno, 23 czerwca 2025 r.
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\\\  ZŁOTOKŁOS/HENRYKÓW UROCZE 

W sieci mieszkańcy  
dopytują o planowane 
remonty dróg w zachodniej 
części gminy Piaseczno.  
Które z nich doczekają się 
asfaltu w najbliższym  
czasie? 

N a lokalnych grupach na Facebo-
oku coraz częściej pojawiają się 

pytania mieszkańców dotyczące mo-
dernizacji dróg w sołectwach Złoto-
kłos i Henryków-Urocze. Szczególną 
uwagę zwracają ulice Warszawska i 
Słowackiego, a także postulat jednej z 
mieszkanek w sprawie zamontowania 
progów zwalniających na ulicy Słowi-
czej. Wiele osób podkreśla, że obecny 
stan nawierzchni nie spełnia oczeki-
wań, co utrudnia codzienne poruszanie 
się, a także wpływa na bezpieczeństwo 
pieszych i kierowców.

Jakość dróg w tych miejscowoś-
ciach jest tematem gorących dyskusji, 
a mieszkańcy liczą na szybkie i konkret-
ne działania ze strony samorządu. W 
odpowiedzi na pytania mieszkańców, 
rzeczniczka Urzędu Gminy Piaseczno 
przekazała informacje o planach re-
montowych na ten rok.

– Jeśli chodzi o remonty dróg za-
planowane na ten rok w zachodniej 
części gminy, to na liście znajdują się 
ulice Różana i Urocza w Henrykowie-
-Uroczu oraz w Złotokłosie: Topolowa 
od Warszawskiej do Lipowej, Lipowa, 

Traugutta i Piotra Skargi – wyjaśnia 
Joanna Ferlian-Tchórzewska.

Obecnie trwają przygotowania do 
realizacji tych inwestycji, które mają 
poprawić komfort i bezpieczeństwo 
ruchu w tej części gminy.

\\\ Najpierw kanalizacja
O komentarz w sprawie dróg po-

prosiliśmy także sołtyski obu miej-
scowości. Zuzanna Kownacka, sołtys 
Henrykowa-Urocza, zwraca uwagę na 
fakt, że we wsi rośnie liczba mieszkań-
ców, co ma swoje przełożenie na stan  
dróg.

– Nieprzepuszczalne podłoże i 
niesprawne lub nieistniejące odwod-
nienie na terenie wsi sprawia, że drogi 
gruntowe szybko stają się całkowicie 
nieprzejezdne, a i przejść jest nimi czę-
sto bardzo trudno. Tłuczeń dosypany 
na wiosnę stopniowo znika i już widzę, 
że ulice, które niedawno remontowa-
liśmy, zaraz będą wymagały ponow-
nego równania i dosypania kruszywa, 
co jest kosztowne. Tymczasem mamy 
coraz więcej mieszkańców, a to oznacza 
oczywiście coraz więcej samochodów, 
jak również konieczność dojazdu dla 

służb odbierających odpady, czy w naj-
gorszych przypadkach przejazdu ka-
retki lub straży – powiedziała Zuzanna 
Kownacka, sołtys Henrykowa-Urocza.

Jak zaznaczyła, drogi gruntowe są 
także wyzwaniem dla spacerowiczów, 
osób starszych czy dzieci na rowerach.

– Jesteśmy w gorszej sytuacji niż in-
ne wsie, w których jest już zakończona 
budowa kanalizacji. U nas skanalizowa-
nych zostało zaledwie kilka ulic i tam 
już mamy nakładki asfaltowe, ostatnia 
z nich, Słowicza, będzie ukończona w 
tym roku. W tym wypadku działa czyn-
nik ekonomiczny – nie ma sensu robić 
asfaltu, jeśli zaraz trzeba go będzie zry-
wać, żeby wykonać wykopy pod kana-
lizację – zauważa Zuzanna Kownacka.

Sołtys Złotokłosu, Ewa Urbańska, 
dodaje, że w tym roku rozpoczyna się w 
Henrykowie-Uroczu inwestycja zwią-
zana z kanalizacją.

– Dopiero po niej można z czystym 
sumieniem kłaść asfalt, aby nie został 
zniszczony podczas realizacji przyłączy 
– wyjaśniła Ewa Urbańska.

\\\ Piraci drogowi
Zuzanna Kownacka podkreśla, że 

coraz częściej obserwuje się na lokal-
nych drogach w Henrykowie-Urocze 
„popisy” kierowców. Szczególnie czę-
sto można zauważyć je na Społecznej 
i Gromadzkiej.

– Po remoncie ulicy Społecznej 
kilka lat temu zostaliśmy bez żadnych 
metod spowolnienia ruchu. Prezen-
towanych w projekcie, który był kon-

sultowany z mieszkańcami, szykan i 
wysepek powiat nie zrobił, a „wynie-
sione skrzyżowania” mają tak mały kąt 
nachylenia, że nikt na nich nie zwalnia. 
Był już tu przypadek dachowania, kilka 
stłuczek i potrąceń pieszych. Tymcza-
sem przejścia dla pieszych są likwido-
wane, nowych się nie tworzy, a o chod-
nik przy ulicy Gromadzkiej walczymy z 
powiatem już od lat – dodała Zuzanna 
Kownacka.

\\\ Proces trwa
Kwestię remontów poruszyliśmy 

także w rozmowie z sołtys Złotokłosu, 
Ewą Urbańską. W 2016 roku, gdy obej-
mowała funkcję sołtysa, we wsi było 
jedynie 7 ulic asfaltowych. Z biegiem 
czasu udało się poprawiać jakość kolej-
nych. Gmina wyasfaltowała m.in. Kra-
szewskiego, Fogga, Uroczą, Świerkową, 
Dworcową, Warszawską czy Szkolną.

– Równolegle drogi szutrowe były 
co roku równane i w miarę dostępnych 
środków był na nich uzupełniany tłu-
czeń. Wraz z Gminą Piaseczno staramy 
się realizować drogi, aby służyły jak 
największej ilości osób. Dlatego jako 

drogi funkcjonalne do utwardzania w 
pierwszej kolejności zostają wybierane 
ulice wprowadzające ruch w głąb wsi, 
te najczęściej uczęszczane, a dopiero 
kolejno wybierane są ulice dojazdowe 
do posesji – wyjaśniła Ewa Urbańska.

\\\ Bezpieczniej przy szkole
Sołtys dodaje także, że nadal reali-

zowany jest projekt uspokojenia ruchu 
wokół szkoły w Złotokłosie, do której 
uczęszczają dzieci z wielu okolicznych 
wsi.

– Zakładał on realizację bezpiecz-
nego ruchu wokół szkoły oraz na dro-
gach dojazdowych. Udało się zrealizo-
wać część w postaci skrzyżowań i ulic 
Grottgera, Grójeckiej, Traugutta oraz 
organizacji ruchu autobusu szkolnego 
oraz parkingu dla rodziców z miejsca-
mi Kiss&Ride oraz fragmentem ulicy 
Kostki i Runowskiej. Nadal czeka na 
realizację z tego projektu ulica Polna i 
Wiosenna, a w kolejnym etapie popra-
wa bezpieczeństwa na ulicy Rzecznej 
i Wschodniej – podkreśliła sołtys Zło-
tokłosu.

Agnieszka Deja

\\\  POWIAT 

Wakacje coraz bliżej,  
ale sportowych osiągnięć  
nie brakuje!

W piątek (21 czerwca) w Rostko-
wie odbyły się Otwarte Mistrzo-

stwa Mazowsza, które przyciągnęły ko-
larzy z całego regionu. Choć warunki 
pogodowe – silny wiatr i wymagająca 
trasa – dawały się we znaki, zawodnicy 
z Piaseczna zaprezentowali się bardzo 
dobrze, zdobywając miejsca na podium 
w kilku kategoriach.

\\\ Sukcesy kolarzy  
z Piaseczna

W kategorii żaczek Nikola Biczyk 
wywalczyła srebrny medal, natomiast 
wśród juniorów Konrad Biczyk rów-
nież stanął na drugim stopniu podium. 
W rywalizacji mężczyzn open wyso-
kie lokaty zajęli: Kamil Lach (4. miej-
sce), Lucas Kluza Resina (5.), Dominik 
Ratajczak (7.), Aleksander Jałowski 
(10.) i Matheus Kluza Resina (14.). 
Niestety, pech nie ominął wszystkich 
– Aleksander Kucharczyk zmuszony 
był wycofać się z wyścigu po złapaniu 

gumy na szutrowym odcinku ostatniej  
rundy.

W kategorii młodzików Adrian Bi-
czyk i Juliusz Stromski ukończyli zma-
gania odpowiednio na 16. i 19. Miejscu.

Dzień później, w niedzielę (22 
czerwca), reprezentanci LUKS Trójka 
Piaseczno stanęli na starcie jednego z 
najważniejszych i najbardziej prestiżo-
wych wyścigów w Polsce – Grand Prix 
Doliny Baryczy, czyli XXXV Memoriału 
Józefa Grundmanna i Jerzego Wizow-
skiego. Trasa między Miliczem a Żmi-
grodem liczyła aż 128 kilometrów, a na 
starcie pojawiło się 149 zawodników z 
kategorii Elita, U23 i junior.

Tempo wyścigu od samego począt-
ku było bardzo wysokie, a zawodnicy 
z Piaseczna musieli mierzyć się z czo-
łówką kraju. Najlepiej z piaseczyńskiej 
drużyny poradził sobie Filip Prokopy-
szyn, który ukończył zmagania na 19. 
miejscu. Dobre występy zaliczyli także: 
Jan Miazga (40.), Klaudiusz Garboliński 
(45.), Jan Fijak (68.), Kamil Lach (76.), 
Michał Podlaski (93.), Jeremiasz Twar-
doch (96.) i Dominik Ratajczak (103.).

Zarówno starty w Rostkowie, jak 
i w Dolinie Baryczy potwierdzają, że 
Piaseczno rośnie w siłę na kolarskiej 

mapie Polski. Teraz czas na Mistrzo-
stwa Polski w Kolarstwie Szosowym w 
Dobczycach (25-29 czerwca).

\\\ Debiut w reprezentacji  
i pierwsze gole

Klaudia Dymińska swoją przygodę 
z piłką nożną zaczęła w barwach war-
szawskiego MUKS-u Praga, skąd trafiła 
do Ekstraligi kobiet, gdzie reprezento-
wała KS Gosirki Piaseczno. Następnie 
występowała w Medyku Konin oraz 
AP Orlen Gdańsk. Obecnie swoją pa-
sję do futbolu realizuje grając zarówno 
w futsal w AZS UAM Poznań, jak i na 
trawiastej murawie, strzelając bram-
ki dla Słupczanki Słupca. W sezonie 
2024/2025 została piątą najskutecz-
niejszą zawodniczką Futsal Ekstraligi 
Kobiet, co zaowocowało powołaniem 
do kadry narodowej na turniej Futsal 
Week w Porecu.

W Chorwacji rywalkami Polek 
były: Maroko, Grenlandia, Chorwacja 
i Czechy. W spotkaniu przeciwko dru-
żynie z Afryki Klaudia zaliczyła swój 
debiut w narodowych barwach. Jako 
pierwsze do siatki trafiły rywalki, ale 
później na listę strzelców wpisywały 
się już wyłącznie reprezentantki Polski: 

Wiktoria Pietrzyk, Klaudia Kubaszek, 
Julia Szostak, przed którą swój debiut 
bramką okrasiła właśnie była piłkarka 
Piaseczna. Nasze zawodniczki wygrały 
4:1.

W drugim starciu Polska ograła 
5:0 Grenlandię. W tym meczu Klaudia 
również strzeliła gola. Polska przez cały 
mecz dominowała na boisku.

W sobotę Polki rozprawiły się z 
Chorwacją, zaś w ostatnim pojedynku 
podzieliły się punktami z Czeszkami. 
Wynik otworzyła Katarzyna Włodar-
czyk, dobijając futbolówkę odbitą przez 
bramkarkę reprezentacji naszych są-
siadów po strzale Klaudii Dymińskiej. 
Wyrównanie zapewniła Jessica Vargo-

va. Remis dał Biało-Czerwonym zwy-
cięstwo w całym turnieju.

\\\ Biegowe widowisko
W sobotę w Piasecznie odbył się 8. 

Memoriał Sławomira Rosłona. To wy-
darzenie, które co roku przyciąga setki 
najlepszych lekkoatletów z naszego 
kraju i nie tylko. Emocji nie brakowało.

W tym roku fantastyczny wynik 
zanotował Krzysztof Wasiewicz z 
Kondycji Piaseczno. Zawodnik, który 
niejednokrotnie sięgał po medale, z re-
zultatem 14:50.41 wywalczył trzecie 
miejsce na dystansie 5000 metrów!

Rafał Lipski

Mieszkańcy pytają o drogi

Sportowe podsumowanie

Piaseczno na podium
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